
 

 

A. Průvodní zpráva 
 

Základní škola Hanspaulka, Praha 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval:  Karolína Šťastná 
Vedoucí ústavu:  prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA 
Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Vladimír Krátký 
Konzultant:  Ing. Marcela Koukolová 
 
 
 
 

https://www.fa.cvut.cz/Cz/Lide/Labuslad
https://www.fa.cvut.cz/Cz/Lide/Kratkvla


A.1 Identifikační údaje 
 
A.1.1 Údaje o stavbě 
 
a) Základní škola 
b) Hanspaulka, Praha 6 
    parcelní čísla: 2977/1, 2977/11, 2977/12, 2977/13, 2977/14, 2977/15, 2977/16 
c) Novostavba 
d) Trvalá stavba 
 
A.2 Údaje o dosavadním využití a zastavěnosti území, o stavebním pozemku a o 
majetkových vztazích 
 
Stavební parcela se je tvořena mírným svahem, nachází se v oblasti se solitérními rodinnými domy. 
Pozemek se skládá pouze se zelené louky, nenachází se na ní žádný objekt.  
 
A.3 Údaje o provedených průzkumech a o napojení na dopravní a technickou 
infrastrukturu 
 
Na území nebyly provedeny žádné aktuální průzkumy, pro návrh byly použity dostupné archivní sondy 
192604, 1926031, 192607. 
Pozemek se nachází mezi ulicemi Na Špitálce, Na Kodymce, Neherovská. 
Stavby bude na veřejnou infrastrukturu napojena z ulice Na Kodymce. Připojení na jednotnou 
kanalizační síť, vodovodní síť, plynovou síť, elektrickou síť. 
 
A.4 Základní charakteristika stavby a její užití a kapacity 
 
Všechny užitné plochy budovy jsou určeny pro provoz základní školy.  
Jelikož se škola nachází ve svahu má v různých částech různý počet pater. Vstupní šatna má pouze 
jedno patro, křídlo kdy se nachází 1.stupeň má dvě patra a část má navíc jedno podzemní podlaží. 
V místě kde se nachází tělocvična je jedno nadzemní a jedno podzemní podlaží, s tím že tělocvična je 
přes obě tyto patra. 
Konstrukční výška objektu je 3,7 metru. 
 
 
 



 

 

B. Souhrnná technická zpráva 
 

Základní škola Hanspaulka, Praha 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval:  Karolína Šťastná 
Vedoucí ústavu:  prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA 
Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Vladimír Krátký 
Konzultant:  Ing. Marcela Koukolová 
 
 
 
 

https://www.fa.cvut.cz/Cz/Lide/Labuslad
https://www.fa.cvut.cz/Cz/Lide/Kratkvla


1 
 

B.1 Popis území stavby 
 

a) charakteristika stavebního pozemku 
Pozemek se nachází na Hanspaulce, Praha 6. Stavba základní školy je umístěna na pozemních 
parcelačních čísel 2977/1, 2977/11, 2977/12, 2977/13, 2977/14, 2977/15, 29777/16. 
Příjezd na pozemek je možné z ulic na Špitálce, Na Kodymce a Neherovské. Ulice obklopují pozemek ze 
tří stran. Z jižní, východní a severní. U východní hranici pozemku je zpevněná plocha sloužící jako 
parkoviště. Vstup do objektu je na severní straně. Vstupuje se do 2NP. Na západní straně sousedí s 
pozemkem chodník. 
Pozemek se nachází v mírně svahovaném kopci. S klesáním od severu na jih. Většina pozemku, bude 
mít opravenou výšku terénu. 
 
b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, hydrogeologický průzkum 
stavebně historický průzkum apod.) 
Geologické ani hydrogeologické průzkumy provedeny nebyly. pro návrh byly použity dostupné archivní 
sondy 192604, 1926031, 192607. V hloubce základové spáry 4,650m se nachází drobová břidlice 
smouhovitá, řadí se do II. třídy soudržnosti zemin, je částečně soudržná. Pod základovou deskou se 
nachází vrstva štěrkopísku, pro lepší odvodnění, voda jde do drenáže, která je umístěna vně okolo 
okrajů stavby. Hladina spodní vody se nachází až v hloubce 5,7m, neovlivní to tedy nijak podzemní 
stavbu, počítá se  zde pouze se zemní vlhkostí. 
Stavebně historicky průzkum ani radonový průzkum prováděn nebyl. 
 
c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma 
Pozemek hřiště se dle platného uzemního planu obce Husinec nenachází v ochranném, ani 
bezpečnostním pásmu. 
 
d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 
Řešené uzemí se nenachází v záplavovém území.  
 
e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území 
 
Stavba nebude mít negativní vliv na okolní pozemky a stavby. 
Nebude potřeba žádné ochrany okolí. 
Odtokové poměry v území nebudou realizaci akce ovlivněny. 
 
f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 
Pozemek se nachází na zelené louce, nenacházení se zde žádné objekty, které by museli být 
odstraněny. Odstranění bude trávního drnu v řešeném území, odtěžení do potřebné hloubky pro 
vybudování nových zpevněných ploch, vykácení náletového křoví. 
 
g) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění 
funkce lesa (dočasné / trvalé) 

Zábory půdy nejsou předmětem dokumentace. 

 
h) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu) 
Stavba bude obsluhována z ulic Na Špitálce a Na Kodymce.  
Stavba bude napojena na veřejnou kanalizační síť, vodovodní síť, plynovou síť a  elektrickou síť. 
Napojení všech těchto sítí bude z ulice Na Kodymce. 

 
 



2 
 

B.2 Celkový popis stavby 
 
B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 
Stavba slouží jako základní škola. 
Na pozemku mimo samotný objekt, bude postavena betonová opěrná zeď podél ulice Neherovská, 
sloužící pro vyrovnání terénu pro víceúčelové hřiště. Na severní a východní straně se nacházejí 
zpevněné plochy a venkovní schodiště. Podél západní strany bude vysázeno pět stromů a jeden strom 
bude umístěn ve dvoře. Zbytek dvora je řešen jako zpevněná část. 
Celková plocha řešeného území: 11 000m² 
Zastavěná plocha: 2 850m² 
 
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
 

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení 
Stavba je umístěn a na pozemcích parcelní číslo 2977/1, 2977/11, 2977/12, 2977/13, 2977/14, 
2977/15, 29777/16, Hanspaulka, Praha 6 
Příjezd na pozemek je pomocí ulic Na Špitálce, Na Kodymce, Neherovská. 
Hlavní přístup na pozemek je z severní části. 
 
b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 
Objekt je řešen jako dvoupatrový + jedno podzemní podlaží s plochou střechou. Půdorysně objekt 
vytváří lichoběžník, který je částečně rovnoběžný s hranicemi pozemku. Výška atiky, skoro po celé 
ploše budovy je 8,000m. Pouze v místě nad tělocvičnou je to 4,350m. Tělocvična je dvoupatrová a je 
přes 1PP a 1NP. 
Fasáda po celém objektu se skládá se silikátové bíle omítky. 

 

B2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 
 
 Nejedná se o výrobní objekt. Vlastní realizace bude provedena jako železobetonová monolitická. 

 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 
 
Vstupy do budovy jsou řešeny bezbariérově. V budově se nachází výtah u tělocvičny, které spojuje 
všechny tři patra. Každé patro je vybaveno bezbariérovým WC a v 1PP je navržena bezbariérová šatna. 
 

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
 
Stavba je v souladu s požadavky bezpečnosti při užívání. 
Bezpečnost v užívání stavby bude zaručena dodržováním obecně závazných předpisů, normativů, 
návštěvního řadu apod. 
Možnost vzniku havariív  souvisi např. se selhánim lidského faktoru, požárem aj. Vyčet havárii lze 
minimalizovat běžnými opatřeními a dodržovaním obecně závazných předpisů, normativů a 
požarnich zprav. 
Prováděcí firma před předáním stavby dokonale seznámí investora s nově realizovanou stavbou 
včetně instalovaných zařízeni a seznami jej se způsobem ovladaní. 
 
 
 
 
 



3 
 

B.2.6 Základní technický popis staveb 
 

a) stavební řešení 
Budova se skládá ze dvou nadzemních a jedním podzemním podlažím. 
 
b) konstrukční a materiálové řešení 
Objekt je řešen jako stěnový obousměrný systém. Stropní a střešní desky jsou oboustranně pnuté. 
Nosná konstrukce je řešena jako monolitická železobetonová konstrukce. Nosné stěny mají tloušťku 
200mm 
 

c)mechanická odolnost a stabilita 
Veškeré stavební dílce jsou tradičních materiálů, rozměrů a technologií. Statická únosnost stavebních 
materiálů je garantována výrobcem systému. 
 

B.2.7 Základní charakteristiky technických a technologických zařízení  
 
a) Technické zařízení  
Stávající objekt je zemním vedením napojen na distribuční síť nízkého napětí přípojkou. Stavebními 
úpravami objektu nedojde k navýšení příkonu a hlavní jistič bude stávající. Pitnou vodou je objekt 
zásoben z veřejného vodovodu. Likvidace splaškových vod je řešena napojením na veřejnou kanalizaci. 
Likvidace dešťových vod je řešena napojením na veřejnou kanalizaci. Do objektu je dále zaveden plyn, 
které je napojen z veřejného plynovodu s HUPu na hranici pozemku. Objekt je vytápěn kotlem na 
zemní plyn kotelně, která se  nachází v 1PP. Teplá voda je vytvářena pomocí ohřívače vody, který je 
rovněž umístěn v kotelně.  
b)Výčet technických a technologických zařízení  
Jednotlivá technická zařízení jsou zakreslena a blíže popsána v D.1.4. Technika prostředí staveb. 
 

B.2.8 Požárně bezpečností řešení  
Viz samostatná část dokumentace D1.3. Požárně bezpečnostní řešení. 
 

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi  
Jako hlavní zdroj energie je napojení na elektrickou veřejou síť. 
V objektu je dále navržen alternativní zdroj a do dieslový agragátor. Ten se nachází v 1PP 
 

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální  
Vzduchotechnika:  
V 1PP - chodbě je umístěno přívodní potrubí. V šatnách a v koupelnách je použito podtlakové větrání, 
nachází se zde pouze odvodní potrubí. 
V 1NP a 2NP -třídách, sborovně, skladech a v kabinetech je použito přirozené větrání pomocí oken.  
V chodbách je použito hybridní větrání, kde primární je přirozené větrání pomocí oken. Sekundární 
pomocí přívodního potrubí VZT, které slouží zároveň i pro vytápění. Na WC je použito potlakové VZT 
s odvodním potrubím. 
V hlavní šatně je umístěno přívodní potrubí VZT, které i zde slouží zároveň k vytápění. 
Tělocvična: Je zde navržený hybridní systém, ovšem zde je jako primárním zdrojem VZT, s přivodním 
potrubím ve výšce pod stropem 1NP a odvodním potrubím pod stropem 1PP, které je z umístěno 
v přilehlé chodbě a do tělocvičny ústí pouze otvory s mříží. 
Požární schodiště je větráno pomocí střešního světlíku v horní části a odvodu pomocí vzduchotechniky 
v dolní části. 
 



4 
 

   Objekt je vytápěn kotlem na zemní plyn. Denní osvětlení a proslunění je zajištěno navrženými 
prosklenými plochami výplní otvorů. Umělé osvětlení bude zajištěno jednotlivými svítidly dle výběru 
stavebníka a projektu elektroinstalace. V navrhovaném objektu nebude instalován žádný podstatný 
zdroj vibrací a hluku, který by mohl zhoršit současné hlukové poměry pro okolí. Stavba bude zajišťovat, 
aby hluk a vibrace působící na uživatele byla na úrovni, která neohrožuje zdraví a je vyhovující pro 
dané prostředí a pracoviště. 
 

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí  
a) Ochrana před pronikáním radonu z podloží  
Na staveništi nebylo provedeno radonové měření – jedná se o základní školu 
. b) Ochrana před bludnými proudy 
 Korozní průzkum a monitoring bludných proudů nebyl proveden, jedná se o běžnou stavbu, která je 
jen částečně podsklepena. Významné namáhání bludnými proudy se nepředpokládá.  
C) Ochrana před technikou seizmicitou Namáhání technickou seizmicitou (např. trhacími pracemi, 
dopravou, průmyslovou činností, pulzujícím vodním proudem apod.) 
 se v okolí stavby nepředpokládá, konkrétní ochrana není řešena.  
d) Ochrana před hlukem 
 Vzhledem k umístění stavby v bytové zóně není potřeba řešit zvláštní ochranu budoucích vnitřních 
prostor objektu před zdrojem vnějšího hluku a postačí útlum užitých konstrukcí. V navrhovaném 
objektu nebude instalován žádný zdroj vibrací a hluku.  
e) Protipovodňová opatření 
 Stavbou nevznikají žádná protipovodňová opatření. Pozemek se nenachází v záplavové oblasti 
 f) Ostatní účinky  
Vlivům zemní vlhkosti bude stavba odolávat navrženým hydroizolačním souvrstvím, vlivům 
atmosférickým a chemickým navrženými obvodovými konstrukcemi a střechou. Podzemní voda se 
v tomto případě nemusí řešit, jelikož hladina podzemní vody se nachází až pod hladinou spodní stavby. 
 

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU  
 
a) Napojovací místa technické infrastruktury  
Napojení na technickou infrastrukturu je z ulice Na Kodymce 
 

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ  
 
a) Popis dopravního řešení 
 Dopravní řešení a napojení je řešeno pomocí ulic Na Špitálce, Na Kodymce. 
b)Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
 Pozemek je obslužný od východu a od severu. 
 c) Doprava v klidu  
Na pozemku je umožněno stání osobních automobilů při východní části pozemku na zpevněných 
plochách 
d) Pěší a cyklistické stezky  
Pěší a cyklistické stezky nebudou navrhovanou stavbou dotčeny. 
Okolo celého pozemku se nacházejí chodníky. 
 

 
 
 
 
 



5 
 

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

 
 a) Terénní úpravy  
Není předmětem dokumentace. 
 
b)Použité vegetační prvky  
Není předmětem dokumentace.  
 
c)Biotechnická opatření  
Není předmětem dokumentace. 
 

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANU  
a) Vliv na životní prostředí  
Stavba svým provozem nijak negativně neovlivní životní prostředí v okolí.  
b)Vliv na přírodu a krajinu  
Stavba nebude mít negativní vliv na přírodu a krajinu. 
c)Vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 
 V dosahu stavby se nenachází evropsky významné lokality ani ptačí oblasti pod ochranou Natura 2000. 
Stavba nebude mít vliv na soustavu chráněných území Natura 2000. 
 d) Návrh zohlednění podmínek ze závěrů zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA  
Zjišťovací řízení a stanovisko EIA se na tento typ stavby nepožaduje.  
e) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných 
právních předpisů 
 

B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA  
Objekt není určen pro ochranu obyvatelstva. Obyvatelé v případě ohrožení budou využívat místní 
systém ochrany obyvatelstva 
 

B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

  
a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 
 Staveniště bude zajištěno dodávkou elektrické energie a vody napojením na veřejnou síť, přípojkami 
které budou sloužit i pro budoucí provoz budovy 
 
b)Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
Pro odběr elektřiny během stavby bude využit nový  elektroměrový rozvaděč. Zásobování stavby bude 
zajištěno po místní komunikaci. 
 
c)Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
 Při realizaci stavby je potřeba minimalizovat dopady na okolí staveniště z hlediska hluku, vibrací, 
prašnosti apod. 
 
d) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin  
Pokud není staveniště zajištěno jiným způsobem, musí být oploceno v zastavěném území obce 
souvislým oplocením výšky minimálně 1,8 m tak, aby byla zajištěna ochrana staveniště a byl oddělen 
prostor staveniště od okolí.  
Na pozemku nebudou probíhá žádné demolice ani kácení dřevin. 
 
e) Maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé)  
Trvalý zábor staveniště je vymezen vnějšími hranicemi stavebního pozemku. Bude-li to nutné, 
vzniknou dočasné zábory na přilehlých okolních pozemcích, zejména během napojování přípojek. 



6 
 

Dočasné zábory budou co nejmenšího rozsahu po dobu nezbytně nutnou a budou předem domluveny 
s příslušným vlastníkem pozemku a správcem sítě.  
 
f) Maximální produkované množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace  
Odpady, které vzniknou při stavbě, budou v souladu se zákonem č.154/2010 Sb. o odpadech, jeho 
prováděcími předpisy a předpisy s ním souvisejícími likvidovány na stavbě, odvozem do sběrných 
surovin nebo na skládku k tomu určenou. 
 
g) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 
 Zemní práce budou prováděny v potřebném rozsahu pro zhotovení základových konstrukcí a přípojek. 
Výkopek ze základů bude znovu použit na násypy kolem stavby.  
 
h) Ochrana životního prostředí při výstavbě  
Při provádění stavby se musí brát v úvahu okolní prostředí. Je nutné dodržovat všechny předpisy a 
vyhlášky týkající se provádění staveb a ochrany životního prostředí a dále předpisy o bezpečnosti 
práce. V průběhu realizace budou vznikat běžné staveništní odpady, které budou odváženy na řízené 
skládky k tomu určené. Realizační firma nebo osoby angažované v realizaci stavby budou užívat 
mobilní WC. S veškerými odpady, které vzniknou při výstavbě a provozu objektu, bude nakládáno v 
souladu se zákonem č. 154/2010 Sb. O odpadech, jeho prováděcími předpisy a předpisy souvisejícími 
vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb. a č. 383/2001 Sb. Stavební suť a další odpady, které je možno recyklovat 
budou recyklovány u příslušné odborné firmy. Obaly stavebních materiálů budou odváženy na řízené 
skládky k tomu určené. Dopravní prostředky musí mít ložnou plochu zakrytu plachtou nebo musí být 
uzavřeny. Zároveň budou dopravní prostředky při odjezdu na veřejnou komunikaci očištěny. 
Skladovaný prašný materiál bude řádně zakryt a při manipulaci s ním bude pokud možno zkrápěn 
vodou, aby se zamezilo nadměrné prašnosti. 
 
i) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů 
Při pracích na staveništi musí být dodržováno nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi a nařízení vlády a č. 362/2005 Sb., o 
bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z 
výšky nebo do hloubky. Další podmínky pro udržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi jsou obsaženy v zákoně č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci.  
Před začátkem prací budou všichni zaměstnanci proškoleni z oblasti bezpečnosti na staveništi a 
seznámeni s pracovním postupem. Při práci musí zaměstnanci používat přidělené ochranné pomůcky. 
Stroje a mechanismy mohou obsluhovat jen pracovníci, kteří k tomu mají oprávnění nebo byly řádně 
zaškoleni. 
Jelikož se staveniště nachází v zastavěném území musí být oploceno minimálně do výšky 1,8 metru. 
Část z tohoto oplocení bude trvalé a bude sloužit i pro budoucí provoz budovy. V tomto místě se 
trubky zabetonují společně s betonovým pasem.  
Vstup na staveniště bude bránou u parkoviště v západní části pozemku. Brána bude zamykatelná, tím 
se zabrání přístupu nepovolaných osob. 
Materiály, stroje, dopravní prostředky a břemena při dopravě a manipulaci na staveništi nesmí ohrozit 
bezpečnost a zdraví fyzických osob zdržujících se na staveništi, popřípadě jeho bezprostřední blízkosti. 
Během doby manipulace materiálu pomocí jeřábu, nesmí se vstupovat do prostoru pod rameno jeřábu 
nebo jeho těsné blízkosti.Stroje pro zemní práce vykonávající pracovní činnost nebo pohyb musí být 
minimálně ve vzdálenosti 2metry od okraje svahů a výkopů, aby s ohledem na únosnost půdy nedošlo 
k jeho zřícení. Stavební jáma bude svahovaná a okolo celé jámy bude bezpečnostní zábradlí vysoké 1,1 
metru. Do svahované jámy, která má sklon 60° Se bude sestupovat po žebřících. Pracovníci pohybující 
se ve výkopech hlubších 1,3 m jsou povinni používat ochrannou přilbu a nesmí tyto práce vykonávat 
osamoceně. 



7 
 

 
Prostory, stroje, přípravky a jiná zařízení pro výrobu armatury musí být uspořádány tak, aby fyzické 
osoby nebyly ohroženy pohybem materiálu a jeho ukládáním. 
 
j) Úprava pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 
 Stavbou nevznikají požadavky na úpravu staveniště a okolí pro osoby s omezenou schopností pohybu 
a orientace. Výstavbou nebudou dotčeny stavby určené pro bezbariérové užívání.  
 
k) Zásady pro dopravní inženýrská opatření 
 Při zásobování staveniště bude respektován provoz veřejné dopravy a chodců. Stavbou nebudou 
vznikat zvláštní dopravně inženýrská opatření. 
 
 l) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby  
Stavba se nenachází v záplavovém území žádného vodního toku. 
 





 

 

D 1.1. Architektonicko-stavební řešení 
 

Základní škola Hanspaulka, Praha 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval:  Karolína Šťastná 
Vedoucí ústavu:  prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA 
Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Vladimír Krátký 
Konzultant:  Ing. Marcela Koukolová 
 
 
 
 

https://www.fa.cvut.cz/Cz/Lide/Labuslad
https://www.fa.cvut.cz/Cz/Lide/Kratkvla


1 
 

Účel objektu 
Řešeným objektem je novostavba budovy Základní školy na Hanspaulce, Praha 6. 
V části, kterou řeším pro bakalářskou práci se nachází vstupní šatna, 1. stupeň, tělocvična a zázemí pro 
školu. 
 
architektonické a dispoziční řešení 
Budova má dvě nadzemní patra a jedno podzemní. Při návrhu jsem se snažila aby budova moc 
nepřečnívalo okolní zástavbu, což jsou převážně dvoupatrové rodinné domy. Část kde se nachází 
tělocvična má jen 1NP a 1PP, což vytváří nad tím volný prostor z výhledem na Prahu.  
Půdorysný tvar vychází částečně z tvaru pozemku, obvodové zdi ho do značné míry kopírují. 
Uprostřed objektu se nachází venkovní dvůr, které škola ze všech částí obklopuje. Do tohoto dvora je 
vstup z chodeb v 1NP a šatny v 2NP.  
Celá budova je vždy rozdělena do dvou traktů, kdy jeden vždy tvoří třídy a druhý trakt chodbu. 
 
užívání objektu osobami se sníženou schopností pohybu a orientace 
Objekt splňuje požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb. na využití osobami s omezenou schopností 
orientace a pohybu. Jsou zde dva bezbariérové výtahy o světlém rozměru klece 1100 x 1400 mm. Dále 
jsounavrženy 3 bezbariérové toalety. Veškeré otvory v konstrukcích, kde se předpokládá pohyb osob 
se sníženou schopností orientace a pohybu, jsou minimálně světlého rozměru 900 mm. 
 
 Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy, orientace, 
osvětlení a oslunění 
První stupeň se skládá z 5 tříd  po 26 žácích. ( Celý objekt i s částí, která není součástí bakalářské práce 
je škola navržena pro 216 dětí) 
 
Plocha pozemku: 11 000 m² 
Zastavěná plocha: 2850 m² 
 
Orientace objektu a oslunění 
Hlavní šatny jsou orientovány na sever. Veškeré třídy a ostatní pobytové místnosti jsou orientovány na 
východ, kromě víceúčelové místnosti ta je orientována na jih. Tělocvična je orientována na jih, ovšem 
s tím, že okna se nacházejí až ve světlé výšce 4,5m tělocvičny.  
 
Osvětlení 
Ve všech místnostech, které jsou považovány za denní místnosti a kde je předpokládaný pobyt 
dlouhodobý pobyt osob je zajištěno denní osvětlení. 
 
 Technické a konstrukční řešení objektu 
 
Vytyčení, zemní práce a zajištění stavební jámy 
Před zahájením stavby proběhne příprava staveniště. Bude sejmuta ornice. Objekt bude vytyčen a 
bude oploceno staveniště. 
 
Základy, spodní stavba, hydroizolace 
Stavební jáma bude řešena jako svahovaná s úhlem 1:0,5. 
Základová spára bude v hloubce -4,650. Základy jsou tvořeny základovými pasy a betonovou deskou, 
na této desce bude umístěna hydroizolace skládající se ze dvou asfaltových pásů, ty budou chráněny 
betonovou mazaninou s kari sítí o tloušťce 60mm.  
 
Svislé nosné konstrukce 
Konstrukční systém objektu je obousměrný stěnový. Nosné stěny jsou tvořeny jako železobetonové 
monolitické o tloušťce 200mm. 



2 
 

Vodorovné nosné konstrukce 
Vodorovné nosné konstrukce jsou navrženy jako železobetonové desky obousměrně vyztužené 
monolitické o tloušťce 200mm, pouze v části nad tělecvičnou, kde je rozpětí 16,8m je strop řešený jako 
bendičkový se skrytím bedněním. Bedničky jsou tvořeny plastovými tvarovkami U-BOOT, tloušťka 
tohoto stropu je 650mm. 
V místech instalačních šachet, výtahových šachet a schodiště budou vytvořeny požadované otvory. 
 
Vertikální komunikace 
V objektu se nacházejí 3 železobetonová momolitická průběžná schodiště. Jedno slouží jako hlavní a 
reprezentativní schodiště a spojuje 1NP a 2NP. Dále požární schodiště, které spojuje 1PP až 2NP. A 
jedno které spojuje 1PP a 1NP 
V objektu se dále nachází 1 výtah pro vertikální dopravu osob. Výtah jse lanový, bezstrojovnový, 
s dolním dojezdem a světlými rozměry klece 1100 x 1400 mm. 
 
Obvodový plášť 
Na větší části plochy, kde obvodová stěna tvoří nosnou konstrukci budovy, je objekt zateplen vrstvou 
200mm EPS a dále omítnut na výztužnou síť. Fasáda má po celém svém obvodě bílou barvu 
 
Střešní plášť 
Střešní plášť má klasické pořadí vrstev. Skládá se s pojistné HI ta se skládá z jednoho asfaltového 
modifikovaného pásu typu S, Tepelné izolace z XPS spádových klínů, které rovněž tvoří spádovou 
vrstvu, na ní je pak hlavní hydroizolace, která je tvořena dvěma asfaltovými pásy, kde horní pás je navíc 
s břidlicovým posypem a ochranou proti UV záření. 
Odvodnění střechy je pomocí podtlakového systému. Střecha má sklon 1%.  
 
Dělící konstrukce 
Dělící konstrukce v objektu jsou navrženy jako zděné příčky o tloušťce 150mm z tvárnic 
 Porotherm P+D 
 
Podhledové konstrukce 
V objektu jsou navrženy podhledy kovové mřížkové. Nacházejí se hlavně v chodbách a na záchodech. 
 
Podlahy 
Podlahy jsou navrženy jako těžké plovoucí s výraznou akustickou izolací a roznášecí vrstvou z betonové 
mazaniny. V prostorách chodeb, WC, schodištích je navržena nášlapná vrstva keramická  
dlažba 300x300.  
V učebnách jsou nášlapnou vrstvou zaklapávací lamely pro zajištění požadovaného poklesu dotykové 
teploty. V technických místnostech je nášlapná vrstva řešena pomocí epoxidové stěrky. 
 
Povrchové úpravy konstrukcí 
Vnitřní povrchy železobetonových stěn jsou tvořeny stěrkou o tl. 10 mm. 
Vnější povrchovou úpravu tvoří silikátová omítka na výztužné síti tl. 20 mm. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí a výplní otvorů, hydroizolační systém 
 
Výplně otvorů a dveří 
Všechna okna instalovaná v objektu zasazena v fasádě a jsou součástí systémového řešení 
Schüco. Budou opatřena izolačním trojsklem. Stejným zasklením budou opatřeny i dveře z interiéru do 
exteriéru. Světlík ve střešní rovině bude také zasklen dvojsklem.  
 
Klempířské konstrukce 
Klempířské konstrukce tvoří zejména oplechování atik a okapních plechů u oken 
 

Zámečnické konstrukce 
Tvoří zábradlí nebo madla na schodištích 
 
Rozvody vody a kanalizace, VZT, zařizovací předměty 
Jsou navrženy keramické sanitární předměty s pákovými bateriemi. 
Všechny hygienistické místnosti jsou větrány pomocí vzduchotechniky. Ventilátory jsou umístěné 
v kapličce mimo objekt . 
Dále je v objektu nainstalováno požární odvětrání schodiště. Přívod vzduchu je zajištěn pomocí 
záložních ventilátorů umístěných rovněž v kapličce mimo objekt 
napojených na záložní zdroj energie – dieslový akumulátor. Odvod vzduchu je zajištěn samočinně 
otvíravý misvětlíky. 
Vytápění zajišťuje otopná soustava s deskovými tělesy, která jsou umístěna ve všech třídách a 
kabinetech, s plynovým kotlem umístěným v technické místnosti v 1PP. Chodby jsou vytápěny pomocí 
VZT. 
Rozvody vody a kanalizace budou vedeny v plastovém potrubí, které budou tepelně izolovány. 
 
 
 
 
 



GSEducationalVersion

1 200 8 458 1 200 1 500 1 200 4 150 1 200 7 540 1 200 4 600 1 200 5 700 1 200 3 400 1 200 1 500 1 200 7 400 1 200 7 900 1 200

1 
20

0
2 

10
0

1 
20

0
6 

20
0

1 
20

0

1 
20

0
6 

10
0

1 
20

0

24
 0

00

1 
20

0
1 

20
0

1 
20

0
5 

56
0

1 
20

0

1 300 1 500 1 500

15 000

1 500

1 2001 2001 200

12 600

1 2002 1001 200

64 500

21 530 8 100 8 100 3 300

7 
50

0

8 
10

0

8 
10

0

8 
10

0

7 
22

0
1 

17
0

1 
44

0
1 

00
0

3 
75

0

41 700

12
 5

00

55
 2

00

40
 0

00

6 
70

0

1 
20

0

3 
68

0

1 
20

0

6 
70

0

1 
20

0

2 300

55
0

1 500

15 000

1 50015001 300

19 500

15 250

10 650

10 630

1 
20

0

10
 2

50

400
200

200

60
140

800200

-4,700

46
0

20
0

15
0

60 14
0

-1,150

+3,540

-4,650

-3,850-3,650

-4,250 -4,050

±0,000 -0,150

-0,350

-0,150±0,000

-0,350 -0,550

7 439 1 200 1 500 1 200 4 150 1 200 7 540 1 200 4 600 1 200 5 700 1 200 3 400 1 200 1 500 1 200 7 400 1 200 8 300

1:
0,

5

-p
od

la
ha

 1
40

m
m

-p
ro

st
ý 

be
to

n 
60

m
m

-H
I 2

x 
AP

 m
od

ifi
ko
va
ný
 ty
pu
 S

-p
ro

st
ý 

be
to

n 
20

0m
m

-š
tě

rk
op

íse
k 

20
0m

m
-r

os
tlý

 te
ré

n

-4
,6

50

-3
,8

50

-3
,6

50

-4
,0

50
-4

,2
50

-0
,1

50

1:0,5

-4,100
-3,600

-3,100
-2,600

-2,100
-1,600

-1,150

-podlaha 140mm
-prostý beton 60mm
-HI 2x AP modifikovaný typu S
-prostý beton 200mm
-štěrkopísek 200mm
-rostlý terén

-podlaha 140mm
-prostý beton 60mm
-HI 2x AP modifikovaný typu S
-prostý beton 200mm
-štěrkopísek 200mm
-rostlý terén

-3,850
-4,650

-3,850
-4,650

-0,150
-1,150

-0,150
-1,150

 -0,150
-0,350

+1,350
+3,500

-0,150
-1,150

-0,150
-1,150

-0,150
-1,150

 -0,150
-0,350

-3
,8

50
-4

,6
50

-4
,1

00

-3
,6

00

-3
,1

00

-2
,6

00

-2
,1

00

-1
,6

00

-0
,1

50
-1

,1
50

 -0,150
-0,350

 -0,150
-0,350

 -0,150
-0,350

-3,850
-4,050

-3,850
-4,050

-3,850
-4,050 -3,850

-4,050

-3,850
-4,650

-3,850
-4,650

-3,850
-4,050

-3,850
-4,650

-3,850
-4,050

-3,850
-4,650

-3,850
-4,050 -3,850

-4,650

-3,850
-4,650

-3,850
-4,650

-3,850
-4,650

-3,850
-4,650-3

,8
50

-4
,6

50

-3,850
-4,650

-3,850
-4,650

-3,850
-4,050

-3,850
-4,050

-3,850
-4,050

-3,850
-4,050

-3,850
-4,050

-3,850
-4,650

-3,850
-4,650

-3,850
-4,650

-3,850
-4,650

-3,850
-4,650

-3,850
-4,650

-3,850
-4,650

-3,850
-4,650

-3,850
-4,650

-3
,8

50
-4

,6
50

-4
,1

00

-3
,6

00

-3
,1

00

-2
,6

00

-2
,1

00

-1
,6

00

-0
,1

50
-1

,1
50

-0,150-1,150
-0,650

-0,150
+0,350

+0,850

+3,500+1,350

-0,150-1,150

-0,650

-0,150

+0,350

+0,850

+3,500+1,350

-0,150
-1,150

-0,650
-0,150

+0,350

-0,150-1,150

-0,650

-0,150

+0,350

+3,500+0,850

20
0 -0,200

±0,000 = 272,940m.n.m
vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Marcela Koukolová

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: Základy

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A0
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:100

Železobeton

Prostý beton

Štěrkopísek

Zemina

XPS

D.1.1.1

LEGENDA:

50
m



GSEducationalVersion

L
D01

90
0

1 
97

0

P
D01

90
0

1 
97

0

D03
L

1 
60

0
2 

40
0

D03
L

1 
60

0
2 

40
0

L
D01

90
0

1 
97

0

L
D01

90
0

1 
97

0

P
D

01 900
1 970

P
D06

70
0

1 
97

0

L
D06

70
0

1 
97

0

D
01L

900
1 970

L
D06

70
0

1 
97

0

P
D06

70
0

1 
97

0

D
01L

900
1 970

D03
P

1 
60

0
2 

40
0

D02
L

90
0

1 
97

0

D01
L

90
0

1 
97

0

D
03
P 1 600

2 400

P
D06

70
0

1 
97

0

D
03L1 600

2 400

P
D01

90
0

1 
97

0

P
D01

90
0

1 
97

0

L
D01

90
0

1 
97

0

400

40
0

32
 2

91

20
0

10
 6

00

20
0

10
 5

70

40
0

400

16 000

200
3 000

40
0

8 296

200

7 900

40
0

7 
10

3
20

0

25
 0

00

20
0

9 
90

9

20
0

3 
25

0
20

0
7 

12
0

16 000

3

2 000 980
2 020

12450

980
2 020

385

200 1 400 980
2 020

9 590

980
2 020

560

2 
20

0
3 

00
0

93
0

3 
00

0
1 

15
0

2 000 400 2 000

2 
20

0
3 

00
0

2 
00

0

1 750 980
2020

1 420 980
2020

1 910 980
2020

3 630 980
2020

2 580 980
2020

1 680 1 640
2020

3 100
200

8 450

22 670

8 100
1 640
2 020

670

2 500 200 3 100

2 400
100

200

3 730 200 2 760 200 4 400 200 5 800 150 5 150 9 350

3 
50

0
15

0
3 

55
0

4 
41

0
1 

64
0

2 
02

0
1 

15
0

20
0

20
0

3 
00

0
20

0
7 

20
0

3 000 1 300 5 300

56
0

1 
20

0
4 

86
0

2 
13

0

25
 2

00

20
0

7 
10

0

8 
53

0

1 
25

0
6 

80
0

1 
25

0
7 

16
4

75
0

98
0

2 
02

0
50

0

41
 0

00

11 000

11
 2

00

400 3 080 150 500

32 970

22

11

1

10 12

21

1

10

11
12

21
22

-1.01-1.02

-1.03
(s.v.  6 600)

-1.04

-1.05

-1.06

-1.07 -1.08

-1.09

-1.10

-1.11

-1.12-1.13

-1.14

-1.15

-3,700

10
 x

 3
00

/1
68

 =
 3

 0
00

10
 x

 3
00

/1
68

 =
 3

 0
00

-7,000

-1,850

Z3

Z4

10
 x

 3
00

/1
68

 =
 3

 0
00

10
 x

 3
00

/1
68

 =
 3

 0
00

B

B'

200

podhled kovový rastrový

( 2 900 )

podhled kovový rastrový

( 2 900 )

po
dh

le
d 

ko
vo

vý
 ra

st
ro

vý
( 2

 9
00

 )

(s.v. 3 300)

(s.v. 2 900)

(s.v. 3 300)

(s.v. 2 900)

(s.v. 3 300)

( 2
 90

0)

( 2
 900)

(s.v. 3 300)

(s.v. 2 900)

(s.v. 2 900) (s.v. 2 900)

(s.v. 2 900)
(s.v. 3 300)

(s.v. 3 300)

( 1
0 

70
0)

A A´

Č. Název místnosti
plocha 

[m²]
Stěny Strop

-1.01 schodiště 24,3 keramická dlažba P1 štuková omítka štuková omítka

-1.02 chodba 200 keramická dlažba P1 štuková omítka podhled kovový rastrový

-1.03 tělocvična 414 zaklapávací lamely P2 štuková omítka štuková omítka

-1.04 sklad pro tělocvičnu 140 epoxidová stěrka P3 štuková omítka štuková omítka

-1.05 šatna chlapci 20,4 keramická dlažba P4 štuková omítka štuková omítka

-1.06 koupelna chlapci 16 keramická dlažba P4 štuková omítka štuková omítka

-1.07 koupelna dívky 16 keramická dlažba P4 štuková omítka štuková omítka

-1.08 šatna dívky 26,5 keramická dlažba P4 štuková omítka štuková omítka

-1.09 strojovna VZT 90,6 epoxidová stěrka P3 štuková omítka štuková omítka

-1.10 kotelna 58 epoxidová stěrka P3 štuková omítka štuková omítka

-1.11 bezbariérová šatna 11 keramická dlažba P4 štuková omítka štuková omítka

-1.12 šatna učitelé 8 keramická dlažba P4 štuková omítka štuková omítka

-1.13 schodiště ( CHÚC A ) 31,7 keramická dlažba P1 štuková omítka štuková omítka

-1.14 strojovna sprinklery 23 epoxidová stěrka P3 štuková omítka štuková omítka

-1.15 druhotný zdroj energie 23,3 epoxidová stěrka P3 štuková omítka štuková omítka

Č. Název místnosti
plocha 

[m²]
Stěny

Strop

1.01 učebna 68,4 zaklapávací lamely P6 štuková omítka štuková omítka

1.02 chodba 375 keramická dlažba P5 štuková omítka podhled kovový rastrový

1.03 úniková chodba 18 keramická dlažba P5 štuková omítka štuková omítka

1.04 úklidová místnost 18 keramická dlažba P5 štuková omítka štuková omítka

1.05 sklad 18 keramická dlažba P5 štuková omítka štuková omítka

1.06 hlavní schodiště 57,2 keramická dlažba P5 štuková omítka štuková omítka

1.07 kabinet 30,3 zaklapávací lamely P6 štuková omítka podhled kovový rastrový

1.08 wc učitelé 3,5 keramická dlažba P7 štuková omítka podhled kovový rastrový

1.09 wc učitelé 3,5 keramická dlažba P7 štuková omítka podhled kovový rastrový

1.10 umývárna dívky 5 keramická dlažba P7 štuková omítka podhled kovový rastrový

1.11 wc dívky 15 keramická dlažba P7 štuková omítka podhled kovový rastrový

1.12 bezbariérové wc 4,5 keramická dlažba P7 štuková omítka podhled kovový rastrový

1.13 umývárna chlapci 5 keramická dlažba P7 štuková omítka podhled kovový rastrový

1.14 wc chlapci 15 keramická dlažba P7 štuková omítka štuková omítka

1.15 schodiště ( CHÚC A ) 31,7 keramická dlažba P5 štuková omítka štuková omítka

1.16 úniková chodba 18 keramická dlažba P5 štuková omítka štuková omítka

1.17 učebna 60 zaklapávací lamely P6 štuková omítka štuková omítka

1.18 učebna 64,3 zaklapávací lamely P6 štuková omítka štuková omítka

1.19 schodiště 22,8 keramická dlažba P5 štuková omítka štuková omítka

1.20 tribuny 120,2 zaklapávací lamely P6 štuková omítka štuková omítka

1.21 tělocvična 414 zaklapávací lamely P6 štuková omítka štuková omítka

1.22 tribuny 116,2 zaklapávací lamely P6 štuková omítka štuková omítka

Č. Název místnosti
plocha 

[m²]
Stěny Strop

2.01 vstupní šatna 250 P5 štuková omítka štuková omítka

2.01 chodba 219 P6 štuková omítka podhled kovový rastrový

2.03 ředitelna 29,5 P6 štuková omítka štuková omítka

2.04 sborovna 95,8 P6 štuková omítka štuková omítka

2.05 hlavní schodiště 19 P5 štuková omítka štuková omítka

2.06 denní místnost 30,3 P6 štuková omítka štuková omítka

2.07 wc učitelé 3,5 P7 štuková omítka štuková omítka

2.08 wc učitelé 3,5 P7 štuková omítka štuková omítka

2.09 umývárna dívky 5 P7 štuková omítka štuková omítka

2.10 wc dívky 15 P7 štuková omítka štuková omítka

2.11 bezbariérové wc 4,5 P7 štuková omítka štuková omítka

2.12 umývárna chlapci 5 P7 štuková omítka štuková omítka

2.13 wc chlapci 15 P7 štuková omítka štuková omítka

2.14 schodiště ( CHÚC A ) 31,7 P5 štuková omítka štuková omítka

2.15 učebna 60 P6 štuková omítka štuková omítka

2.16 sklad 18 P5 štuková omítka štuková omítka

2.17 učebna 64,3 P6 štuková omítka štuková omítka

2.18 víceúčelová místnost 112,6 P6 štuková omítka štuková omítka

2.19

sklad pro víceúčelovou 

místnost 16 P5 štuková omítka štuková omítka

Podlaha

Podlaha

Podlaha

Tabulka místností 1PP

Tabulka místností 1NP

Tabulka místností 2NP

±0,000 = 272,940m.n.m
vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Marcela Koukolová

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: 1PP

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A1
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:100 D.1.1.2

Železobeton

Porotherm 11,5 AKU

EPS

LEGENDA:

50
m



GSEducationalVersion

Č. Název místnosti
plocha 

[m²]
Stěny Strop

-1.01 schodiště 24,3 keramická dlažba P1 štuková omítka štuková omítka

-1.02 chodba 200 keramická dlažba P1 štuková omítka podhled kovový rastrový

-1.03 tělocvična 414 zaklapávací lamely P2 štuková omítka štuková omítka

-1.04 sklad pro tělocvičnu 140 epoxidová stěrka P3 štuková omítka štuková omítka

-1.05 šatna chlapci 20,4 keramická dlažba P4 štuková omítka štuková omítka

-1.06 koupelna chlapci 16 keramická dlažba P4 štuková omítka štuková omítka

-1.07 koupelna dívky 16 keramická dlažba P4 štuková omítka štuková omítka

-1.08 šatna dívky 26,5 keramická dlažba P4 štuková omítka štuková omítka

-1.09 strojovna VZT 90,6 epoxidová stěrka P3 štuková omítka štuková omítka

-1.10 kotelna 58 epoxidová stěrka P3 štuková omítka štuková omítka

-1.11 bezbariérová šatna 11 keramická dlažba P4 štuková omítka štuková omítka

-1.12 šatna učitelé 8 keramická dlažba P4 štuková omítka štuková omítka

-1.13 schodiště ( CHÚC A ) 31,7 keramická dlažba P1 štuková omítka štuková omítka

-1.14 strojovna sprinklery 23 epoxidová stěrka P3 štuková omítka štuková omítka

-1.15 druhotný zdroj energie 23,3 epoxidová stěrka P3 štuková omítka štuková omítka

Č. Název místnosti
plocha 

[m²]
Stěny

Strop

1.01 učebna 68,4 zaklapávací lamely P6 štuková omítka štuková omítka

1.02 chodba 375 keramická dlažba P5 štuková omítka podhled kovový rastrový

1.03 úniková chodba 18 keramická dlažba P5 štuková omítka štuková omítka

1.04 úklidová místnost 18 keramická dlažba P5 štuková omítka štuková omítka

1.05 sklad 18 keramická dlažba P5 štuková omítka štuková omítka

1.06 hlavní schodiště 57,2 keramická dlažba P5 štuková omítka štuková omítka

1.07 kabinet 30,3 zaklapávací lamely P6 štuková omítka podhled kovový rastrový

1.08 wc učitelé 3,5 keramická dlažba P7 štuková omítka podhled kovový rastrový

1.09 wc učitelé 3,5 keramická dlažba P7 štuková omítka podhled kovový rastrový

1.10 umývárna dívky 5 keramická dlažba P7 štuková omítka podhled kovový rastrový

1.11 wc dívky 15 keramická dlažba P7 štuková omítka podhled kovový rastrový

1.12 bezbariérové wc 4,5 keramická dlažba P7 štuková omítka podhled kovový rastrový

1.13 umývárna chlapci 5 keramická dlažba P7 štuková omítka podhled kovový rastrový

1.14 wc chlapci 15 keramická dlažba P7 štuková omítka štuková omítka

1.15 schodiště ( CHÚC A ) 31,7 keramická dlažba P5 štuková omítka štuková omítka

1.16 úniková chodba 18 keramická dlažba P5 štuková omítka štuková omítka

1.17 učebna 60 zaklapávací lamely P6 štuková omítka štuková omítka

1.18 učebna 64,3 zaklapávací lamely P6 štuková omítka štuková omítka

1.19 schodiště 22,8 keramická dlažba P5 štuková omítka štuková omítka

1.20 tribuny 120,2 zaklapávací lamely P6 štuková omítka štuková omítka

1.21 tělocvična 414 zaklapávací lamely P6 štuková omítka štuková omítka

1.22 tribuny 116,2 zaklapávací lamely P6 štuková omítka štuková omítka

Č. Název místnosti
plocha 

[m²]
Stěny Strop

2.01 vstupní šatna 250 P5 štuková omítka štuková omítka

2.01 chodba 219 P6 štuková omítka podhled kovový rastrový

2.03 ředitelna 29,5 P6 štuková omítka štuková omítka

2.04 sborovna 95,8 P6 štuková omítka štuková omítka

2.05 hlavní schodiště 19 P5 štuková omítka štuková omítka

2.06 denní místnost 30,3 P6 štuková omítka štuková omítka

2.07 wc učitelé 3,5 P7 štuková omítka štuková omítka

2.08 wc učitelé 3,5 P7 štuková omítka štuková omítka

2.09 umývárna dívky 5 P7 štuková omítka štuková omítka

2.10 wc dívky 15 P7 štuková omítka štuková omítka

2.11 bezbariérové wc 4,5 P7 štuková omítka štuková omítka

2.12 umývárna chlapci 5 P7 štuková omítka štuková omítka

2.13 wc chlapci 15 P7 štuková omítka štuková omítka

2.14 schodiště ( CHÚC A ) 31,7 P5 štuková omítka štuková omítka

2.15 učebna 60 P6 štuková omítka štuková omítka

2.16 sklad 18 P5 štuková omítka štuková omítka

2.17 učebna 64,3 P6 štuková omítka štuková omítka

2.18 víceúčelová místnost 112,6 P6 štuková omítka štuková omítka

2.19

sklad pro víceúčelovou 

místnost 16 P5 štuková omítka štuková omítka

Podlaha

Podlaha

Podlaha

Tabulka místností 1PP

Tabulka místností 1NP

Tabulka místností 2NP

O
05

O
05

O
05

P
D

01 900
1 970

P
D

01 900
1 970

O01 O03 O03 O01 O01O04

L
D04

1 
60

0
2 

40
0

L
D06

70
0

1 
97

0

P
D06

70
0

1 
97

0

L D
06 700

1 970

L D
06 700

1 970

L D
06 700

1 970

L D
06 700

1 970

L D
06 700

1 970 D
06P700

1 970

D
06P700

1 970

O
05

O
01

O
05

O
05

O
05

O
01

D
04L

1 600
2 400

P
D01

90
0

1 
97

0

L
D01

90
0

1 
97

0

O01 O02

L
D04

1 
60

0
2 

40
0

O
06

O
04

O
06

O
06

O
04

O
06

L
D

05 2 400
2 400

D02
L

90
0

1 
97

0

P
D01

90
0

1 
97

0

L
D20

90
0

1 
97

0

P
D01

90
0

1 
97

0

L
D06

70
0

1 
97

0

P
D06

70
0

1 
97

0

L
D03

1 
60

0
2 

40
0

P
D01

90
0

1 
97

0

P
D01

90
0

1 
97

0

L
D03

1 
60

0
2 

40
0

O06

O06

O07

O06

L
D03

1 
60

0
2 

40
0

L
D01

90
0

1 
97

0

L
D01

90
0

1 
97

0

L
D01

90
0

1 
97

0

O06O07 O04O04

D05
P

2 
40

0
2 

40
0

8 
20

0

8 
10

0

8 
10

0

8 
10

0

7 
91

0

20
0

3 
00

0
20

0
7 

20
0

40
0

400

16 606

200
3 000

400

20
0

10
 4

00
40

0

8 300 200 9 150

20
0

7 
00

0
30

0

25
 0

01

20
0

10
 7

20

400
2 200200

14 200

200

63 800

25
0

7 
20

0
2 

00
0 

(9
00

)
90

0

7 
20

0
2 

00
0 

(9
00

)
90

0
2 

40
0

2 
00

0 
(9

00
)

2 
40

0
2 

90
0

2 
40

0
2 

00
0 

(9
00

)
90

0
7 

20
0

2 
00

0 
(9

00
)

90
0

7 
20

0
2 

00
0 

(9
00

)
2 

60

8 
10

0

8 
10

2

8 
09

6

7 
65

0

5 
00

0
2 

00
0 

(9
00

)
2 

50
0

6 
80

0
2 

00
0 

(9
00

)
1 

25
0

6 
80

0
2 

00
0 

(9
00

)
1 

25
0

6 
80

0
2 

00
0 

(9
00

)
2 

17
0

7 
50

0
2 

00
0 

(9
00

)
1 

93
0

1 
64

0
2 

50
0

2 
28

0
5 

00
0

2 
00

0 
(9

00
)

1 
53

0

78
 5

50

26 650 3 600
2 000 (900)

900 2 400
2 000 (900)

2 400
2 900

2 400
2 000 (900)

900 7 200
2 000 (900)

860
21 200 7 500 8 100 8 135

2 
20

0
3 

00
0

2 
40

0

2 000 400 2 000

20
0

10
 4

00
40

0

8 770 980
2 020

1 640 1 640 1 390 980
2 020

1 620 980
2 020

1 010 7 730 1 500 980
2 020

1 250 780
2 020

400 780
2 020 500

980
2 020

1 720 980
2 020

1 620 980
2 020

5 550 1 640
2 450

1 500 980
2 020

7 850 980
2 020

6 310

200
3 130 3 000 1 300 10 600 1 640

2 020
480

56
0

1 
20

0
3 

60
0

98
0

2 
02

0

3 
00

0

6 
80

0
2 

00
0 

(9
00

)

1 
25

0

6 
80

0
2 

00
0 

(9
00

)

1 
25

0

6 
80

0
2 

00
0 

(9
00

)

5 
67

0
98

0
2 

02
0

2 
28

5
20

0

2 
20

0
3 

00
0

93
0

3 
00

0
1 

15
0

90
0 10

0
90

0 10
0

90
0 10

0
90

0 10
0

90
0

90
0 10

0
90

0
10

0
2 

90
0

1.01

1.02

1.03 1.04 1.05
1.07

1.08 1.09 1.10

1.11

1.12

1.13

1.14
1.16

1.17 1.18

1.19

1.20

1.21

1.22

±0,000

+1,162+2,490

6 
x 

30
0/

16
8 

= 
1 

80
0

6 
x 

30
0/

16
8 

= 
1 

80
0

7 x 300/168 = 2 100

K01 K01 K01 K02 K02 K01 K03 K01

K0
1

K0
4

K0
4

K0
1

K0
5

K0
5

K0
5

K0
5

±0,000

+1,850

K0
3

K0
3

K05K03K03K06

(s.v. 3 300)
(s.v. 3 300)(s.v. 3 300) (s.v. 3 300)

(s.v. 3 300)

(3 300) (3 300) (s.v. 2 900)

(s.v. 2 900)
(s.v. 2 900)

(s.v. 2 900)

(s.v. 2 900)

(s.v. 3 300) (s.v. 3 300)

(s.v.  2 150)

(s.v.  6 600)

(s.v. 2 900)

(s.v.  2 200)

1

6

7814

15

16

21
22

Z1

Z2

Z3

Z4

33

±0,000

1.06
(s.v. 7 000)

1.15

23

32 34

41
42

10
 x

 3
00

/1
68

 =
 3

 0
00

10
 x

 3
00

/1
68

 =
 3

 0
00

(s.v. 7 050)

(s.v. 3 300)

T01 T02 T02 T01 T01 T03 T01

T0
1

T0
4

T0
5

T0
5

T0
3

T0
3

T0
5

T0
5

T05T03T03T06

podhled kovový rastrový
( 2 900 )

( 2
 9

00
 )

1

10

11
12

21
22

10
 x

 3
00

/1
68

 =
 3

 0
00

10
 x

 3
00

/1
68

 =
 3

 0
00

-3,700

-0,700

-0,400

±0,000

+0,400

+0,800

B

P.T. +3,750
U.T.+3,540

P.T. +0,500
U.T.-0,150

P.
T.

 +
1,

30
0

U.
T.

-0
,1

50

P.
T.

 +
1,

40
0

U.
T.

-0
,1

50

P.
T.

 +
0,

90
0

U.
T.

-0
,1

50P.T. +4,200
U.T.+3,540

( 2
 90

0 )

( 2
 90

0 )

A A´

T0
4

K0
4

T0
4

K0
4

T0
4

T0
1

D3

S02

B'

C
C'

10 420 200 2 500 200 5 150 200 7 730
200

5 600 200 6 700
200

7 100 200

10 165 200 2 500 200 2 500 150 2 500 200 7 730 200 3 300 150 1 000 150 1 000
200

2 300
150

2 100
150

2 000
200

4 400 200 2 500 200

3 490 5000
2 000 (900)

730 1 640
2 450

700 5 000
2 000 (900) 270

7 729 551 5 000
2 000 (900)

700 1 200
1 400 (1 500)

3 900 1 200
1 400 (1 500)

5 380 1 640
2 450

980 5 000
2 000 (900)

650 2 400
2 000 (900)

550 5 000
2 000 (900)

4 500

±0,000 = 272,940m.n.m
vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Marcela Koukolová

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: 1NP

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A1
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:100 D.1.1.3

Železobeton

Porotherm 11,5 AKU

EPS

LEGENDA:

50
m



GSEducationalVersion

Č. Název místnosti
plocha 

[m²]
Stěny Strop

-1.01 schodiště 24,3 keramická dlažba P1 štuková omítka štuková omítka

-1.02 chodba 200 keramická dlažba P1 štuková omítka podhled kovový rastrový

-1.03 tělocvična 414 zaklapávací lamely P2 štuková omítka štuková omítka

-1.04 sklad pro tělocvičnu 140 epoxidová stěrka P3 štuková omítka štuková omítka

-1.05 šatna chlapci 20,4 keramická dlažba P4 štuková omítka štuková omítka

-1.06 koupelna chlapci 16 keramická dlažba P4 štuková omítka štuková omítka

-1.07 koupelna dívky 16 keramická dlažba P4 štuková omítka štuková omítka

-1.08 šatna dívky 26,5 keramická dlažba P4 štuková omítka štuková omítka

-1.09 strojovna VZT 90,6 epoxidová stěrka P3 štuková omítka štuková omítka

-1.10 kotelna 58 epoxidová stěrka P3 štuková omítka štuková omítka

-1.11 bezbariérová šatna 11 keramická dlažba P4 štuková omítka štuková omítka

-1.12 šatna učitelé 8 keramická dlažba P4 štuková omítka štuková omítka

-1.13 schodiště ( CHÚC A ) 31,7 keramická dlažba P1 štuková omítka štuková omítka

-1.14 strojovna sprinklery 23 epoxidová stěrka P3 štuková omítka štuková omítka

-1.15 druhotný zdroj energie 23,3 epoxidová stěrka P3 štuková omítka štuková omítka

Č. Název místnosti
plocha 

[m²]
Stěny

Strop

1.01 učebna 68,4 zaklapávací lamely P6 štuková omítka štuková omítka

1.02 chodba 375 keramická dlažba P5 štuková omítka podhled kovový rastrový

1.03 úniková chodba 18 keramická dlažba P5 štuková omítka štuková omítka

1.04 úklidová místnost 18 keramická dlažba P5 štuková omítka štuková omítka

1.05 sklad 18 keramická dlažba P5 štuková omítka štuková omítka

1.06 hlavní schodiště 57,2 keramická dlažba P5 štuková omítka štuková omítka

1.07 kabinet 30,3 zaklapávací lamely P6 štuková omítka podhled kovový rastrový

1.08 wc učitelé 3,5 keramická dlažba P7 štuková omítka podhled kovový rastrový

1.09 wc učitelé 3,5 keramická dlažba P7 štuková omítka podhled kovový rastrový

1.10 umývárna dívky 5 keramická dlažba P7 štuková omítka podhled kovový rastrový

1.11 wc dívky 15 keramická dlažba P7 štuková omítka podhled kovový rastrový

1.12 bezbariérové wc 4,5 keramická dlažba P7 štuková omítka podhled kovový rastrový

1.13 umývárna chlapci 5 keramická dlažba P7 štuková omítka podhled kovový rastrový

1.14 wc chlapci 15 keramická dlažba P7 štuková omítka štuková omítka

1.15 schodiště ( CHÚC A ) 31,7 keramická dlažba P5 štuková omítka štuková omítka

1.16 úniková chodba 18 keramická dlažba P5 štuková omítka štuková omítka

1.17 učebna 60 zaklapávací lamely P6 štuková omítka štuková omítka

1.18 učebna 64,3 zaklapávací lamely P6 štuková omítka štuková omítka

1.19 schodiště 22,8 keramická dlažba P5 štuková omítka štuková omítka

1.20 tribuny 120,2 zaklapávací lamely P6 štuková omítka štuková omítka

1.21 tělocvična 414 zaklapávací lamely P6 štuková omítka štuková omítka

1.22 tribuny 116,2 zaklapávací lamely P6 štuková omítka štuková omítka

Č. Název místnosti
plocha 

[m²]
Stěny Strop

2.01 vstupní šatna 250 P5 štuková omítka štuková omítka

2.01 chodba 219 P6 štuková omítka podhled kovový rastrový

2.03 ředitelna 29,5 P6 štuková omítka štuková omítka

2.04 sborovna 95,8 P6 štuková omítka štuková omítka

2.05 hlavní schodiště 19 P5 štuková omítka štuková omítka

2.06 denní místnost 30,3 P6 štuková omítka štuková omítka

2.07 wc učitelé 3,5 P7 štuková omítka štuková omítka

2.08 wc učitelé 3,5 P7 štuková omítka štuková omítka

2.09 umývárna dívky 5 P7 štuková omítka štuková omítka

2.10 wc dívky 15 P7 štuková omítka štuková omítka

2.11 bezbariérové wc 4,5 P7 štuková omítka štuková omítka

2.12 umývárna chlapci 5 P7 štuková omítka štuková omítka

2.13 wc chlapci 15 P7 štuková omítka štuková omítka

2.14 schodiště ( CHÚC A ) 31,7 P5 štuková omítka štuková omítka

2.15 učebna 60 P6 štuková omítka štuková omítka

2.16 sklad 18 P5 štuková omítka štuková omítka

2.17 učebna 64,3 P6 štuková omítka štuková omítka

2.18 víceúčelová místnost 112,6 P6 štuková omítka štuková omítka

2.19

sklad pro víceúčelovou 

místnost 16 P5 štuková omítka štuková omítka

Podlaha

Podlaha

Podlaha

Tabulka místností 1PP

Tabulka místností 1NP

Tabulka místností 2NP

P
D

01 900
1 970

L
D

01 900
1 970

O01 O03 O03 O01 O01O04O04O06

D03
L

1 
60

0
2 

40
0

L
D06

70
0

1 
97

0

P
D06

70
0

1 
97

0

L D
06 700

1 970

L D
06 700

1 970

L D
06 700

1 970

L D
06 700

1 970

L D
06 700

1 970 D
06P700

1 970

D
06P700

1 970

O
05

O
01

O
04

P
D01

90
0

1 
97

0

L
D01

90
0

1 
97

0

O01 O01O04

O
06

D02
L

90
0

1 
97

0

P
D01

90
0

1 
97

0

L
D01

90
0

1 
97

0

P
D01

90
0

1 
97

0

L
D06

70
0

1 
97

0

P
D06

70
0

1 
97

0

P
D01

90
0

1 
97

0

P
D01

90
0

1 
97

0

P
D01

90
0

1 
97

0

P
D01

90
0

1 
97

0

D03
L

90
0

1 
97

0

O
01

P
D

04

1 6002 400

L
D01

90
0

1 
97

0
P

D01

90
0

1 
97

0

L
D01

90
0

1 
97

0

O06O06 O06

O07

P
D01

90
0

1 
97

0

40
0

10
 4

00
40

0

40
0

10
 4

00
40

0

200 9 150

63 800

2 
40

0

7 
50

0
2 

00
0 

(9
00

)

5 
84

7

5 
00

0
2 

00
0 

(9
00

)
1 

53
0

4 100 1 640
2 020

14 850 7 200
2 000 (900)

900 7 200
2 000 (900)

900 7 200
2 000 (900)

700 3 100 3 000 1 300 1 500 980
2 020

10 100

7 500 8 100 8 250

40
0

2 
20

0
3 

00
0

2 
40

0

2 000 400 2 000

40
0

10
 4

00
40

0

3 360 980
2 020

1 730 980
2 020

10 350 980
2 020

700 7 730 1 500 980
2 020

1 250 780
2 020

400
780

2 020

500
980

2 020
1 720 980

2 020
1 620 980

2 020

470
980

2 020
4 640 980

2 020
7 200 980

2 020
2 260 980

2 020
6 300

20
0

7 
20

0
2 

00
0 

(9
00

)

85
0

15
0

90
0

10
0

90
0

10
090

0
10

090
0

10
0

1 
30

0

20
0

2 
15

0
15

0
2 

90
0

10
0

90
0

10
0

1 
30

0

8 
25

0

24 000
400

14 0001 640
2 020

580
400

3 780

1 
60

0

7 
50

0

1 
20

0

5 
09

0

20
0

2 
43

0

20
0

5 
56

0

10
 3

00

2 
80

0

4 
80

0

1 
00

0

4 
00

0

1 
00

0

5 
00

0

2 
52

0

21
 1

20

11 130

11 100

3 
10

0
15

0
3 

50
0

20
0

2 
10

0

10
 4

00

1 270 980
2 020 2 250

3 6002 000 (900)

12 800
20 700

3 500 2 300

200 1 800 100 1 200
150
500

150
2 800

5 
10

0

50
00

2 
00

0 
(9

00
)

1 
68

0

2.01

2.02

2.03 2.04
2.05

2.06

2.07 2.08 2.09

2.10

2.11

2.12

2.13

2.15

2.16 2.17

+3,650

+2,490

6 
x 

30
0/

16
8 

= 
1 

80
0

6 
x 

30
0/

16
8 

= 
1 

80
0

7 x 300/168 = 2 100

(s.v. 2 900)

(s.v. 3 300)(s.v. 3 300)
(s.v. 3 300)

(2 900) (s.v. 2 900)

(s.v. 2 900)

(s.v. 2 900)

(s.v. 2 900)

(s.v. 2 900)

(s.v. 3 300) (s.v. 3 300)

(s.v. 2 900)

1

6

7814

15

16

21
22

Z1

Z2

Z3

Z4

±0,000

(s.v. 7 000)

2.14

10
 x

 3
00

/1
68

 =
 3

 0
00

10
 x

 3
00

/1
68

 =
 3

 0
00

(s.v. 7 050)

(s.v. 3 300)

+1,162

2.18
(s.v. 3 300)

2.19
(s.v. 3 300)

2.20
(s.v. 3 300)

K0
1

T0
1

+1 740

33

23

32 34

41
42

+3,700

B

K01 K01 K01 K02 K02 K01 K03 K01

K0
1

K0
4

K0
5

K05K05

T01 T02 T01 T01 T03 T01

T0
1

T0
5

T05T05

S02

T0
4

K0
3

T0
3

K05

T05

podhled kovový rastrový
( 2 900 )

(2 900)

( 2
 90

0 )

podhled kovový rastrový

( 2 900 )

K06

T06

( 2
 90

0 )

B'

A A'

C
C'

17 800 200 7 730
200

5 600 200 6 700 200

18 200 200 7 730 200 3 300 150 1 000
150
1 000

200
2 300 150 2 100

150
2 000 200 4 400 200

3 490 5000
2 000 (900)

350 2 400
2 000 (900)

350 5 000
2 000 (900) 270

7 730 550 5 000
2 000 (900)

700 1 200
1 400 (1 500)

3 900 1 200
1 400 (1 500)

8 000 5 000
2 000 (900)

650 2 400
2 000 (900)

550 5 000
2 000 (900)

4 500

±0,000 = 272,940m.n.m
vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Marcela Koukolová

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: 2NP

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A1
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:100 D.1.1.4

Železobeton

Porotherm 11,5 AKU

EPS

LEGENDA:

50
m



GSEducationalVersion

9 000 8 000 7 000 7 000 7 000
5 950

5 050 5 320 5 320 5 360

2 
00

0
8 

40
0

4 
38

7
8 

40
0

3 
78

0
2 

97
5

6 
34

2

6 
31

8

6 
34

2

6 
31

8

6 
33

0

5 
51

7

9 965
9 976

11 800

8 080

7 813

7 816

4 
05

5

4 
02

5

4 
00

0
1 

10
0

5 
30

0

1 900

3 
60

0
1 

10
0

5 
70

0

1 900

4 000 560 16 100
560

3 900
1 500

11 500
1 500

5 100

23 500

7 290 1 500 23 500 1 500 20 300 1 500 7 560

63 150

1 
50

0

10
 5

00

1 
50

0

11
 1

30

1 
50

0
7 

00
0

10
 0

00
1 

50
0

10
 4

50
21

 9
50

43
 8

30

500

19 900

400

9 
67

0
1 

50
0

8 
58

0
1 

50
0

10
 0

00

3 
53

0
1 

50
0

3 
02

0

31
 2

50

8 
05

0

65
 7

80

39
 3

00

5 
50

0

1 
50

0

7 
30

0

1 
50

0

5 
20

0

21
 0

00

4 
43

0

1 
50

0

4 
43

0

10
 3

60

40
0

11
 0

00

40
0

11
 8

00

600

60
0

1%

1%

1%1%

1%

1%

1%1%

1%

1%

1%1%

1%

1%

1%1%

1%

1%

1%1%

1%

1%

1%1%

1%

1%

1%
1%

1%

1%

1%
1%

1%

1%

1%
1%

+7,543

+7,520

+7,553

+7,434

+7,536

+7,475

+7,463

+7,570
+7,568

+3,870

+3,868

+3,810

0,07

0,133

+7,400 +7,400 +7,400 +7,400 +7,400

+7,400

+3,700

+3,700

+3,700

+4,300

+4,300

+4,300

+4,300

+8,000 +8,000+8,000

+8,000

+8,000

+8
,0

00

+7,400

+7,400

+8,000

+7,543

+7,434
+7,500

+7,490

+8,000

+7,500

+8,000

+3,870

+3,868

+7,800

+7,800

O08

O08

+9,000

±0,000 = 272,940m.n.m
vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Marcela Koukolová

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: Střecha

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A1
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:100 D.1.1.5

50
m



GSEducationalVersion

+3,700

+7,250

+8,000

-3,850

-0,550

-0,150

+0,250

+2,900
+3,550

-0,800

-0,400

+0,000

+0,400

+0,800

-0,150

+3,550

3 
70

0
3 

70
0

3 
70

0

40
0

20
0

20
0

60 14
0

2 
50

0

2 
10

0

2 
90

0
1 

20
0

20
0

15
0

2 
10

0

+4,350

200

200

100

2 
90

0
40

0
20

0
15

0
2 

90
0

45
0

+6,600

60
14

0
2 

90
0

3 
30

0

3 
70

0

60
14

0
2 

90
0

3 
30

0

3 
70

0

41
 0

0

80
0

20
0

6 
55

0
65

0
80

0

-3,650 1 
85

0
3 

70
0

5 
15

0

-1,850

+1,850

-0,350

+3,350

±0,000

+3,700

±0,000

+7,850

+0,650

+2,950

2 
02

0
1 

28
0

35
0

2 
95

0
75

0
2 

02
0

88
0

2 
90

0

1 
65

0
20

0
3 

50
0

20
0

2 
70

0
2 

00
0

45
0

4 
55

0
2 

00
0

+0,200

+0,600
+0,800

+0,450

65
0

15
0

3 
35

0

-4,650

-0,750

-3,650

3 
65

0

30
0

-4,050
-4,250

1NP

1PP

střecha
1%1%1%1%

1:0,5

10x168x300

10x168x300

1

11
12

22
10x168x300

10x168x300

23

34

42

33

2NP1%1%1%1%1%1%

P2 P1 P1 P3 P1 P1

P5 P5

P5 P5P6

P6

Z3

Z3

Z3

Z3

S3

S3

D1

D4

D5

D6

-podlaha 140mm
-prostý beton 60mm
-HI 2x AP modifikovaný typu S
-prostý beton 200mm
-štěrkopísek 200mm
-rostlý terén

P6

80
0

20
0

2 
02

0
1 

28
0 20

0
15

0
3 

35
0

20
0

15
0

2 
02

0
1 

33
0

20
0

80
0

-3,650

±0,000

+3,700

+7,200

+8,000

80
0

60

14
0

3 
30

0
20

0
15

0
3 

35
0

20
0

15
0

3 
35

0
25

0

3 
68

1
3 

70
0

3 
75

0

40
0

20
020

0
60 14

0

90
0

2 
00

0
45

0
35

090
0

2 
00

0
45

0

2 
02

0

2 
90

0

-3,850

-4,300

-4,100

-4,700

46
0

20
015

0

6014
0

20
0

-1,150

3 
35

0
20

0
15

0
3 

35
0

3 
70

0
3 

70
0

+1,162

5 
83

8

+3,540

-0,350

-0,150
-0,400

3 
70

0

1PP

1:0,5

-4,100

-3,600

-3,100

-2,600

-2,100

-1,600

-1,150

1%1% 1%1% 1%1% 1%1%1% 1%

O01

P
D01

1NP

2NP

Střecha
S3

8x168x300

1

7
8

15

22

P3 P3P1P3P3P3

P6P2P2 P1 P1 P4 P1
P4 P4

P7 P7 P7 P5 P5

P6P6 P6
P7

P7 P7 P7 P5
P7

S3

P6

P6 P6P6

S2

P2

-podlaha 140mm
-prostý beton 60mm
-HI 2x AP modifikovaný typu S
-prostý beton 200mm
-štěrkopísek 200mm
-rostlý terén

D2

-0,200

-1,000

+3,650

±0,000

45
0

20
0

15
0

60

14
090

0
2 

00
0

40
0

20
0

15
090

0
2 

00
0

45
0

20
0

80
0

3 
30

0
35

0
3 

35
0

3 
70

0
3 

70
0

80
0

+0,900

+2,900

+4,500

+6,550

+8,000

+3,500

+7,200
200 400 100 100 200 200

2 
90

0
2 

90
0

+7,800

1 
00

0+1,162

+2,490

97
0 20

0
5 

83
8

1NP

2NP

7x168x300

7x168x300

1

7

16

22

1%1%

P1

P5

S2

S3

±0,000 = 272,940m.n.m
vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Marcela Koukolová

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: Řezy: A-A', B-B', C-C'

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A1
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:100

Železobeton

Prostý beton

Štěrkopísek

Zemina

XPS

D.1.1.6

LEGENDA:

Řez A-A'

Řez B-B' Řez C-C'



GSEducationalVersion

±0,000

+3,700

+7,200

+8,000

+0,900

+2,900

+4,600

+6,600

+9,000

O05O05O05 O06

O06

O01

O01O04

L
D04

O01

přepad 1500/150

přepad 1500/150přepad 1500/150

1NP

2NP

Střecha

F01

+3,700

+8,000

+7,200

+4,600

+6,600

+7,000

L
D04

L
D04

O01 O01

2NP

Střecha
přepad 1500/150

F01

±0,000

+7,200

+8,000

+3,700

+0,900

+2,900

+4,600

+6,600

+3,700

+2,350

+2,760

+2,300

+1,840

+1,380

+0,920

+0,460

O06

O06O06

O04O04

O06

P
D05

1NP

2NP

Střechapřepad 1500/150přepad 1500/150

F01

+0,900

+2,900

±0,000

+3,700

+7,200

+8,000

+0,900

+2,900

+4,600

+6,600

±0,000

+3,700

+4,500

O06O06 O04O04

P
D05

O06

O06

1NP

2NP

Střecha

O06

1NP

Střecha

přepad 1500/150

přepad 1500/150 přepad 1500/150
F01

+3,700

+7,200

+8,000

přepad 1500/150 přepad 1500/150

2NP

Střecha

F01

±0,000

+3,700
2NP

+7,200
střecha

+2,900

+6,600

+0,900

+4,600

+1,550

+5,250

+8,000

+9,000

L
D04

O01O01O01

O01

O07
O03 O03

O03O03

O04

O02 O01

1NP

přepad 1500/150 přepad 1500/150 přepad 1500/150

O01

O01

O04

O04 O01

O01 O04

L
D04

F01

Východní pohled

Východní

pohled dvůr

Jižní pohled

Severní pohled

Jižní pohled dvůr

Severní

pohled dvůr

jižní pohled 1:100

východní pohled 1:100

severní pohled  1:100

východní pohled dvůr 1:100 jižní pohled dvůr 1:100

±0,000 = 272,940m.n.m
vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Marcela Koukolová

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: Pohledy

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A1
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:100 D.1.1.7

severní pohled dvůr  1:100

Fasáda - silikátová omítka

LEGENDA:

F01



GSEducationalVersion

vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Marcela Koukolová

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: D1

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A3
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:5 D.1.1.8



GSEducationalVersion

vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Marcela Koukolová

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: D2

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A3
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:5 D.1.1.9



GSEducationalVersion

vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Marcela Koukolová

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: D3

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A3
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:5 D.1.1.10



GSEducationalVersion

vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Marcela Koukolová

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: D4

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A3
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:5 D.1.1.11



GSEducationalVersion

vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Marcela Koukolová

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: D5

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A3
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:5 D.1.1.12



GSEducationalVersion

vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Marcela Koukolová

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: D6

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A3
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:5 D.1.1.13



GSEducationalVersion

vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Marcela Koukolová

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: P1

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A4
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:2 D.1.1.14podlaha na zemině - chodba



GSEducationalVersion

vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Marcela Koukolová

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: P2

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A4
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:2 D.1.1.15podlaha na zemině - tělocvična



GSEducationalVersion

vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Marcela Koukolová

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: P3

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A4
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:2 D.1.1.16podlaha na zemině - technická místnost



GSEducationalVersion

vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Marcela Koukolová

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: P4

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A4
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:2 D.1.1.17podlaha na zemině - WC



GSEducationalVersion

vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Marcela Koukolová

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: P5

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A4
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:2 D.1.1.18podlaha  - chodba



GSEducationalVersion

vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Marcela Koukolová

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: P6

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A4
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:2 D.1.1.19podlaha  - učebna



GSEducationalVersion

vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Marcela Koukolová

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: P7

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A4
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:2 D.1.1.20podlaha  -WC



GSEducationalVersion

vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Marcela Koukolová

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: S1

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A4
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:5 D.1.1.21obvodová stěna



GSEducationalVersion

vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Marcela Koukolová

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: S2

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A4
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:5 D.1.1.22 stěna v zemině



GSEducationalVersion

vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Marcela Koukolová

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: S3

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A4
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:5 D.1.1.23skladba střechy



GSEducationalVersion

1NP 2NP
popis - okno otevíravé
           - zasklení izolačním trojsklem 
           - zasklení čiré sklo s bezpečnostní fólií
rám - hliníkový ( s tepelnou izolací )
         barva: černý eloxovaný hliník
kování - skryté kování
              - klika
              - třída odolnosti proti vloupání RC3
doplňky - vnitří žaluzie
popis - okno otevíravé
           - zasklení izolačním trojsklem 
           - zasklení čiré sklo s bezpečnostní fólií
rám - hliníkový ( s tepelnou izolací )
         barva: černý eloxovaný hliník
kování - skryté kování
              - klika
              - třída odolnosti proti vloupání RC3
doplňky - vnitří žaluzie
popis - okno otevíravé
           - zasklení izolačním trojsklem 
           - zasklení čiré sklo s bezpečnostní fólií
rám - hliníkový ( s tepelnou izolací )
         barva: černý eloxovaný hliník
kování - skryté kování
              - klika
              - třída odolnosti proti vloupání RC3
doplňky - vnitří žaluzie
popis - okno otevíravé
           - zasklení izolačním trojsklem 
           - zasklení čiré sklo s bezpečnostní fólií
rám - hliníkový ( s tepelnou izolací )
         barva: černý eloxovaný hliník
kování - skryté kování
              - klika
              - třída odolnosti proti vloupání RC3
doplňky - vnitří žaluzie
popis - okno otevíravé
           - zasklení izolačním trojsklem 
           - zasklení čiré sklo s bezpečnostní fólií
rám - hliníkový ( s tepelnou izolací )
         barva: černý eloxovaný hliník
kování - skryté kování
              - klika
              - třída odolnosti proti vloupání RC3
doplňky - vnitří žaluzie

Číslo Schéma prvků rozměr (mm) Popis prvku
počet prvků

 

O01 6 7

-

O03 4

O05 8 -

Tabulka oken

O04 3 5

O02 1

2

popis - okno otevíravé
           - zasklení izolačním trojsklem 
           - zasklení čiré sklo s bezpečnostní fólií
rám - hliníkový ( s tepelnou izolací )
         barva: černý eloxovaný hliník
kování - skryté kování
              - klika
              - třída odolnosti proti vloupání RC3
doplňky - vnitří žaluzie
popis - okno otevíravé
           - zasklení izolačním trojsklem 
           - zasklení čiré sklo s bezpečnostní fólií
rám - hliníkový ( s tepelnou izolací )
         barva: černý eloxovaný hliník
kování - skryté kování
              - klika
              - třída odolnosti proti vloupání RC3
doplňky - vnitří žaluzie
popis - střešní světlík 
           - dvojité zasklení
 - elektrické otvírání při požárním odvětráním
rám - hliníkový ( s tepelnou izolací )

O08
střecha            

2

O07 1 2

O06 5 3

1NP 2NP
popis - okno otevíravé
           - zasklení izolačním trojsklem 
           - zasklení čiré sklo s bezpečnostní fólií
rám - hliníkový ( s tepelnou izolací )
         barva: černý eloxovaný hliník
kování - skryté kování
              - klika
              - třída odolnosti proti vloupání RC3
doplňky - vnitří žaluzie
popis - okno otevíravé
           - zasklení izolačním trojsklem 
           - zasklení čiré sklo s bezpečnostní fólií
rám - hliníkový ( s tepelnou izolací )
         barva: černý eloxovaný hliník
kování - skryté kování
              - klika
              - třída odolnosti proti vloupání RC3
doplňky - vnitří žaluzie
popis - okno otevíravé
           - zasklení izolačním trojsklem 
           - zasklení čiré sklo s bezpečnostní fólií
rám - hliníkový ( s tepelnou izolací )
         barva: černý eloxovaný hliník
kování - skryté kování
              - klika
              - třída odolnosti proti vloupání RC3
doplňky - vnitří žaluzie
popis - okno otevíravé
           - zasklení izolačním trojsklem 
           - zasklení čiré sklo s bezpečnostní fólií
rám - hliníkový ( s tepelnou izolací )
         barva: černý eloxovaný hliník
kování - skryté kování
              - klika
              - třída odolnosti proti vloupání RC3
doplňky - vnitří žaluzie
popis - okno otevíravé
           - zasklení izolačním trojsklem 
           - zasklení čiré sklo s bezpečnostní fólií
rám - hliníkový ( s tepelnou izolací )
         barva: černý eloxovaný hliník
kování - skryté kování
              - klika
              - třída odolnosti proti vloupání RC3
doplňky - vnitří žaluzie

Číslo Schéma prvků rozměr (mm) Popis prvku
počet prvků

 

O01 6 7

-

O03 4

O05 8 -

Tabulka oken

O04 3 5

O02 1

2

2 
00

0

6 800

2 400

2 
00

0

1 200

1 
40

0

5 000

2 
00

0

5 000

2 
00

0

7 200

2 
00

0

3 600

2 
00

0

1 900

1 
10

0

vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Marcela Koukolová

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: Tabulka oken

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

2016/2017
BP
číslo výkresu:

D.1.1.24



GSEducationalVersion

1PP 1NP 2NP 1PP 1NP 2NP
interiérové dveře
dveře - jednokřídlé
rám- zárubeň ocelová
         barva - černá
výplň- neprůhledná, dřevo
            barva - černá
kování: klika ve výšce 1000mm
interiérové dveře
dveře - jednokřídlé
rám- zárubeň ocelová
         barva - černá
výplň- neprůhledná, dřevo
            barva - černá
kování: klika ve výšce 1000mm
vodorovné madlo ve výšce 800mm

interiérové dveře
dveře - dvoukřídlé
rám- zárubeň ocelová
         barva - černá
výplň- neprůhledná, dřevo
            barva - černá
kování: klika ve výšce 1000mm
vstupní dveře
dveře - dvoukřídlé
rám- zárubeň ocelová
         barva - černá
výplň- průhledná, dvousklo
             rám - ocelový, černá
kování: klika ve výšce 1000mm
vstupní dveře do dvora
dveře - dvoukřídlé
rám- zárubeň ocelová
         barva - černá
výplň- průhledná, dvousklo
             rám - ocelový, černá
kování: klika ve výšce 1000mm
interiérové dveře
dveře - jednokřídlé
rám- zárubeň ocelová
         barva - černá
výplň- neprůhledná, dřevo
            barva - černá
kování: klika ve výšce 1000mm

Tabulka dveří

- -

D6 3 4 4 2 7 6

D5 - 2 - -

3 1

D4 - - 1 - 3 1

D3 2 - - 2

7

D2 - - - 1 1 1

D1 4 6 11 7 5

P L
Schéma prvků rozměr (mm)Číšlo popis prvku

1 
97

0

700

1 
97

0

900

1 
97

0

900
D2

1 
97

0

1 600

2 
40

0
60

0

3 
00

0

1 600

2 400

2 
27

0
63

0

2 
90

0

vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Marcela Koukolová

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: Tabulka dveří

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

2016/2017
BP
číslo výkresu:

D.1.1.25



GSEducationalVersion

Číslo Schéma popis 
rozvinutá 
šířka (mm)

délka 
celkem (m)

okenní parapet

ocelová plech 
pozinkový tl. 3mm

okenní parapet
ocelová plech 
pozinkový tl. 3mm

okenní parapet
ocelová plech 
pozinkový tl. 3mm

okenní parapet
ocelová plech 
pozinkový tl. 3mm

okenní parapet
ocelová plech 
pozinkový tl. 3mm

oplechování atiky
ocelová plech 
pozinkový tl. 3mm

K6 1700 300

700 2,4

K4 700 6,8

K5 700 7,2

700 1,2K2

K3

Tabulka klenpířských výrobků 

K1 700 5

600

70
0

70
0

550

10
07
00

550

10
070
0

550

10
070
0

550

10
07
00

550

10
0

vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Marcela Koukolová

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah:

Tabulka klenpířských výrobků

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

2016/2017
BP
číslo výkresu:

D.1.1.26



GSEducationalVersion

Číslo Schéma popis délka  (m)

okenní parapet

dubový masiv

 tl. 30mm

okenní parapet

dubový masiv

 tl. 30mm

okenní parapet

dubový masiv

 tl. 30mm

okenní parapet

dubový masiv

 tl. 30mm

okenní parapet

dubový masiv

 tl. 30mm

Tabulka truhlářských výrobků 

T1 5

2,3T2

T3 2,4

T4 6,8

T5 7,5

250

10
0

30

250

10
0

30

250

10
0

30

250

10
0

30

250

10
0

30

vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Marcela Koukolová

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah:

Tabulka truhlářských výrobků

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

2016/2017
BP
číslo výkresu:

D.1.1.27



GSEducationalVersion

Číslo Schéma Popis délka (m)

madlo - dřevo
nerezová pásnice tl.5mm
sloupek 50x50 tl. 5mm
pruty - po 150mm

madlo - dřevo
nerezová pásnice tl.5mm
ukotvení do stěny - nerez

madlo - dřevo
nerezová pásnice tl.5mm
sloupek 50x50 tl. 5mm
pruty - po 150mm

madlo - dřevo
nerezová pásnice tl.5mm
ukotvení do stěny - nerez

Z3 3,5

Z4 3,5

Tabulka zámečnických prvků

Z1 2,5

Z2 2,5

2 500

10
90

50 50

10
0 3 500

10
90

50 50

10
0

10
90

50 50

10
0

vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Marcela Koukolová

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah:

Tabulka zámečnických výrobků

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

2016/2017
BP
číslo výkresu:

D.1.1.28



 

 

D 1.2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 
 

Základní škola Hanspaulka, Praha 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval:  Karolína Šťastná 
Vedoucí ústavu:  prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA 
Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Vladimír Krátký 
Konzultant:  doc. Ing. Karel Lorenz, CSc. 
 
 
 
 

https://www.fa.cvut.cz/Cz/Lide/Labuslad
https://www.fa.cvut.cz/Cz/Lide/Kratkvla


Navržený konstrukční systém stavby 
Konstrukční systém stavby je stěnový oboustranný.  
Stropní desky jsou oboustranně pnuté 
Konstrukční výška objektu je 3,7m 
 
Navržené materiály a hlavní konstrukční prvky 
 
Materiál: Beton: C30/37 

    Výztuž do betonu: B500 
 

Konstrukční prvky: 
Stěny: 
Stěny jsou tvořeny jako   železobetonové monolitické konstrukce. Obvodové stěny i nosné stěny mají 
tloušťkou 200mm.  
Strop: 
Stropní konstrukce je tvořena jako monolitická železobetonová konstrukce o tloušťce 200mm. Tato 
konstrukce se nachází téměř v celém objektu, kromě stropní konstrukce v 1NP nad tělocvičnou a 
tribunami, ta je tvořena jako železobetonová monolitická konstrukce s plastovými U-boot vložkami, 
pro vylehčení konstrukce. Tloušťka je 650mm. 
Střešní konstrukce je tvořena stejně jako strop o tloušťce 200mm. 
Schodiště: 
Všechna schodiště, která se nacházejí v objektu jsou tvořena jako železobetonové monolitické 
konstrukce. 
 
Hodnoty užitné, klimaticé zatížení při návrhu konstrukce 
 
-Klimatické zatížení ( oblast Praha) dle EC1 1991-1-3 – zatížení sněhem – oblast I. 
-Kategorie terénu II. – drobová břidlice smouhovitá – částečně nesoudržná 
-Užitné zatížení – dle EC1 1991-1-1 – kategorie C1 – plochy se stoly ( např. plochy ve školách) 
  Charakteristická hodnota zatížení qk=3,0Kn/m² 
 
Základové poměry: 
Budova je založená na betonových pasech o výšce 800 mm. Základová spára se nachází v hloubce 
4,65m. Hladina podzemní vody se nachází v hloubce 5,7m což je až pod základovou spárou, není proto 
potřeba žádného zvláštního opatření. 
Stavební jáma je tvořena jako svahovaná se sklonem 1:0,5 
 
Přílohy 
Výkres základů 
Výkres tvaru nad 1PP 
Výkres tvaru nad 1NP 
Výkres tvaru nad 2NP 
Statický výpočet má 4 stran 
 
Použitá literatura 
EC1 1991-1-1 Zatížení konstrukcí 
EC1 1991-1-3 Zatížení sněhem 
Lorenz K. Navrhování nosných konstrukcí  
Vyhláška 499/2006 Sb. ve znění novely č.62/2013 Sb. o dokumentaci staveb 
 

 
 



GSEducationalVersion

1 200 8 458 1 200 1 500 1 200 4 150 1 200 7 540 1 200 4 600 1 200 5 700 1 200 3 400 1 200 1 500 1 200 7 400 1 200 7 900 1 200

1 
20

0
2 

10
0

1 
20

0
6 

20
0

1 
20

0

1 
20

0
6 

10
0

1 
20

0

24
 0

00

1 
20

0
1 

20
0

1 
20

0
5 

56
0

1 
20

0

1 300 1 500 1 500

15 000

1 500

1 2001 2001 200

12 600

1 2002 1001 200

64 500

21 530 8 100 8 100 3 300

7 
50

0

8 
10

0

8 
10

0

8 
10

0

7 
22

0
1 

17
0

1 
44

0
1 

00
0

3 
75

0

41 700

12
 5

00

55
 2

00

40
 0

00

6 
70

0

1 
20

0

3 
68

0

1 
20

0

6 
70

0

1 
20

0

2 300

55
0

1 500

15 000

1 50015001 300

19 500

60
0

20
0

60
0

20
0

60
0

20
0

80
0

80
0

20
0

2 
80

0
20

0

80
0

20
0

15 250

10 650

10 630

1 
20

0

10
 2

50

-3,850
-4,650

-3,850
-4,650

-0,150
-1,150

-0,150
-1,150

-3
,8

50

-4
,0

50

-4,100
-3,600

-3,100
-2,600

-2,100
-1,600

-1,150 -0,150
-0,350

+1,350
+3,500

-4,650

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11

A

B

D

E

F

G

H

3

C

-0,150
-1,150

-0,150
-1,150

-0,150
-1,150

 -0,150
-0,350

-3
,8

50
-4

,6
50

-4
,1

00

-3
,6

00

-3
,1

00

-2
,6

00

-2
,1

00

-1
,6

00

-0
,1

50
-1

,1
50

+1
,3

50

-1
,1

50

+3
,5

00

 -0,150
-0,350

 -0,150
-0,350

 -0,150
-0,350

-3,850
-4,050

-3,850
-4,050

-3,850
-4,050 -3,850

-4,050

-3
,8

50

-4
,0

50

-3,850
-4,650

-3,850
-4,650

-3,850
-4,050

-3,850
-4,650

-3,850
-4,050

-3,850
-4,650

-3,850
-4,050 -3,850

-4,650

-3,850
-4,650

-3,850
-4,650

-3,850
-4,650

-3,850
-4,650-3

,8
50

-4
,6

50

-3,850
-4,650

-3,850
-4,650

-3,850
-4,050

-3,850
-4,050

-3,850
-4,050

-3,850
-4,050

-3,850
-4,050

-3,850
-4,650

-3,850
-4,650

-3,850
-4,650

-3,850
-4,650

-3,850
-4,650

-3,850
-4,650

-3,850
-4,650

-3,850
-4,650

-3,850
-4,650

-3
,8

50
-4

,6
50

-4
,1

00

-3
,6

00

-3
,1

00

-2
,6

00

-2
,1

00

-1
,6

00

-0
,1

50
-1

,1
50

-1
,1

50

-0
,6

50

-0
,1

50

+0
,3

50

+0
,8

50

-0,150-1,150
-0,650

-0,150
+0,350

+0,850

+3,500+1,350

-3
,8

50

-4
,0

50

-3,850

-4,050

-3,850

-4,050
-3,850

-4,050

-3,850

-4,050

-3,850

-4,050 -4,650

-4,650

-3,850

-4,050

-4
,6

50

-4
,6

50
-4

,6
50

-4,650 -4,650

-4
,6

50

-3
,8

50

-4
,0

50

-3,850

-4,050

-4,650

-3,850

-4,050

-4
,6

50

-3
,8

50

-4
,0

50
-4

,6
50

-3
,8

50

-4
,0

50

-4,650

-0,150

-0,350

-0,150

-0,350

-0,150

-0,350

-0,150

-0,350

-1,150

-0,150

-0,350
-1,150

-0,150-1,150

-0,650

-0,150

+0,350

+0,850

+3,500+1,350

-0,150
-1,150

-0,650
-0,150

+0,350

-0,150-1,150

-0,650

-0,150

+0,350

+3,500+0,850

-0
,3

50

-0
,1

50

+3
,3

00

±0,000 = 272,940m.n.m
vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: Základy

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A1
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:100 D.1.2.1.

beton C30/37
ocel B500

50
m



GSEducationalVersion

3 440 3 440 4 550 2 750 8 600 9 670

200 4 300 200 20 590 200

10
 5

00
20

0

20
0

7 
10

0
20

0

25
 0

00

20
0

38
0

98
0

2 
02

0
89

8
20

0
7 

30
0

200300

16 000
300

200

10
0

7 
07

1
1 

25
0

6 
79

6
1 

25
0

7 
20

0
1 

20
0

20
0

7 
10

0

1 
05

0
20

0

1 
05

0
20

0

200
3 240 200 3 240 200 4 350

200
2 550

200
8 400 200 9 340 230

32 550

3 
20

0
7 

40
0

20
0

3 
00

0
20

0
7 

20
0

20
0

10
 8

00

1 750 980
2020

1 420 980
2020

1 920 980
2020

3 630 980
2020

2 580 980
2020

2 680 1 640
2 450

2 070

60
0

600

10
0100

75
0

1 
64

0
2 

45
0

69
0

200 11 000 3 000 3 000 1 300 4 250 200 8 110

2 
25

0
4 

50
0

2 100 200 2 500 200
5 000

4 
00

0
20

0
3 

02
0

1 260980
2 020

1 2502005 470
200

2 470
980

2 020
1 400

200

56
0

1 
20

0
4 

77
0

2 
21

0

200

16 600

200
3 000200

6 
00

0
1 

11
0

20
01 

73
0

6 
80

0
1 

25
0

6 
80

0
1 

25
0

6 
80

0
36

0

200
7 900

200

8 500

200

2 
00

0
3 

10
0

2 
00

0
2 

00
0

3 
00

0

2 000
400

2 000

47
0

1 
53

0

20
0

2 
00

0

23
050

168

30
0 300 168

8 
30

0
40

0
7 

70
0

40
0

7 
70

0
40

0
7 

70
0

40
0

7 
90

0

20
0

7 
10

0
20

0

25
 0

00

20
0

10
 4

50
20

0
10

 5
70

20
0

8 
40

0

8 
10

0

8 
10

0

8 
10

0

10
 6

40

3 
40

0
7 

60
0

54
 2

00

1 
65

0
3 

00
0

93
0

3 
00

0
2 

26
0

2 200

300168

30
0

80

200

400400

-0
,1

50

-0
,3

50

-3
,8

50

-1
,9

60

-0
,1

50

-1
,9

60

+0
,0

00

-0
,5

50
-0

,1
50

+0
,2

50
+0

,6
50

-3
,8

50
-1

,9
60

-0
,1

50

-1
,2

50

-0
,7

00

-0
,3

00

+0
,1

00

+0
,5

00

A

B

D

E

F

G

H

C

3 4 5 6 7

D

D

-3
,6

50

±0
,0

00

-0,350

-0,150

+0,900

+0
,9

00

-0,350

-0,150

+0,900

-0,150

-0,350-0,150

-0,350

-0
,1

50

-0
,3

50

-0
,1

50

-0
,3

50

-0,150

-0,350-0,150

-0,350

-0,150

-0,350

+0,900

-0,150

-0,350

+0
,9

00

21

±0,000 = 272,940m.n.m
vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: 1PP

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A1
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:100 D.1.2.2.

beton C30/37
ocel B500

50
m



GSEducationalVersion

20
0

3 
00

0
20

0
7 

50
0

2 700 13 280 5 800 6 900 7 300 8 600 9 300

24 330 3 600
2 000 (900)

900 7 200
2 000 (900)

900 7 200
2 000 (900)

500

9 210 200 2500 200 5 150
200

7 730 200 5 600 200 6 700 200 7 100 200 8 300 200 9 245

200

7 
54

0

3 
21

9

10
 5

40

25
 3

00

7 
30

0
84

32
 4

00

30
0

10
 2

30

30
0

3 
02

0
30

0
7 

25
0

16 300

3 300

200
3  000 200

16 600

200

63 240

44 620

54
 3

40

80
49

0
80

65
0

1 300 700 700 700 700 700 700 700 700 700 700 700 700 700 700 700 700 700 700 700 700 1 300

45
0

20
090

0

900 200 450

65
0

20
0

900 200 450

200
3 000

200
16 600

200

200 3 000
200

4 830
200

5 770
200

3 200
200

2 200
200

200
2 200

200
14 200

200
3 000

200

3 
70

0
3 

70
0

3 
70

0

20
0

3 
50

0
20

0
3 

05
0

65
0

3 
50

0
20

0

1 
34

9
1 

15
1

6 
22

5
1 

25
0

6 
85

0
1 

25
0

6 
85

0
1 

25
0

6 
22

6
2 

00
0

85
0

20
0

45
0

1 
50

0

65
0

20
0

65
0

85
0

1 
50

0

85
0

65
0 1 

50
0

900
200

450
1 550

900 200 450

3 345 5 000
2 000 (900)

729 1 630
2 900

740 5 000
2 000 (900)

270 7 730 550 5 000
2 000 (900)

680 1 250
1 400 (1 500)

3 850 1 250
1 400 (1 500)

5 600 1 640
2 900

730 5 000
2 000 (900)

470  2 500
2 000 (900) 630

5 000
2 000 (900)

4 220

8 766 980
2 020

1 650 1 640
2 450

1 380 980
2 020

1 620 980
2 020

1 000 7 750 1 500 980
2 020

1 250 780
2 020

400
780

2 020
500 980

2 020
1 720 980

2 020
1 620 980

2 020
5 550 1 640

2 450
1 500 980

2 020
7 850 980

2 020
6 308

40
0

400
3 100 3 000 1 300 10 600 1 640

2 450

330

1 
30

0
5 

00
0

2 
00

0 
(9

00
)

2 
28

0
1 

64
0

2 
90

0

2 
00

0
 7

 2
00

2 
00

0 
(9

00
)

2 
45

0

6 
80

0
2 

00
0 

(9
00

)

1 
25

0

6 
80

0
2 

00
0 

(9
00

)

1 
25

0
6 

80
0

2 
00

0 
(9

00
)

1 
94

0
1 

10
0

5 
00

0
2 

00
0 

(9
00

)

1 
00

0

500

16 000

500

50
0

7 
20

0
2 

00
0 

(9
00

)
90

0
7 

20
0

2 
00

0 
(9

00
)

90
0

7 
20

0
2 

00
0 

(9
00

)
90

0
7 

20
0

2 
00

0 
(9

00
)

90
0

7 
20

0
2 

00
0 

(9
00

)
58

0

40
 5

00

40
0

400

56
0

1 
20

0
3 

60
0

98
0

2 
22

0
75

0

6 
80

0
2 

00
0 

(9
00

)

1 
25

0
6 

80
0

2 
00

0 
(9

00
)

1 
25

0

6 
80

0
2 

00
0 

(9
00

)

1 
95

0

6 
10

0
90

0

3 
00

0

2 000
400

2 000

47
0

1 
53

0

20
0

2 
00

0

23
050

168

30
0 300 168

1 000

3 300 1 750 2 700

3 450 1 530 2 770

40
0

2 
10

0
52

0

22
0

30
0

300168

2 1803 2002 360

2 850 32020
0

16
8

300

168 300

30
0

600

60
0

2 
25

0

5 000

2 100
200

2 500
200

S1 S1

S1

S1

S1

S1

výtah

1

P2 P2

P2

P2

P2

P2

P2

+3,550

+3,550

+3
,5

50

+2
,9

00

+3
,5

50

+ 3
,3

50

+3,550

+2,900

+3
,5

50

+2
,9

00

+3,350

+3,350

+3,550

+3,350

+3,550

+3,350

+3,550

+3,350

+3,550

+3,350

+3,550

+3,350

+3,550

+3,350

+4
,4

50

+4
,4

50

+4,450

+3
,5

50

+2
,9

00

+4
,4

50

+3,550

+3,350

+2,900

+3
,5

50

+3
,3

50
+2

,9
00

-0
,1

50

+1
,7

40

+3
,5

50

+1
,7

40

+3
,7

00

+3,550

+3,350

+2,900

+3,550 +3,470

+2,980
+2,900

+4,550

2 4 5 6 7 8 9 10 11

A

B

D

E

F

G

H

P1

3

C
S1

+0
,0

00

+1
,1

62

+2,490

+2
,4

90

+3
,7

00
+3

,4
90

D

D

+2
,1

62

+3,550

+2,900

D2

+4,400

+3,550

+2,900

+2,900

+3,350

+3,550

+4,400

A'

A

ŘEZ A-A'
+4,400

+3
,5

50

+2
,9

00

+4
,4

50

+3
, 5

50

+3
,3

50

P3

P3

P3

P3

P3

P3

P3

P3

P3

S2

S2

S2

S2

S2

S2

±0,000 = 272,940m.n.m
vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: 1NP

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A1
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:100 D.1.2.3.

beton C30/37
ocel B500

50
m



GSEducationalVersion

21 420

3 
20

0
7 

50
0

16 500 7 930 5 800 6 900 4 620 11 280 9 300

7 200
2 000 (900)

900 7 200
2 000 (900)

900 7 200
2 000 (900)

490

220 16 350 200 7 730 200 5 600 200 6 700 200 4 400 200 11 100 200 9 350 220

200

63 240

45 450

30
0

7 
20

0
2 

00
0 

(9
00

)

65
0

800
200

450 800
200

450

20
0

7 
25

0
20

0
3 

00
0

20
0

10
 4

20

20
 8

30

10
 8

20

85
0

20
0

45
0

1 
50

0

85
0

20
0

45
0

1 
50

0

850 200 450
1 500

800
200

450

3 345 5 000
2 000 (900) 340

2 400
2 000 (900) 340

5 000
2 000 (900)

270 7 730 550 5 000
2 000 (900)

680 1 250
1 400 (1 500)

3 850 1 250
1 400 (1 500) 600

3 900
2 000 (900)

700 2 400
2 000 (900)

350 5 000
2 000 (900)

470 2 400
2 000 (900)

630 5 000
2 000 (900)

4 220

1 
48

0

5 
00

0
2 

00
0 

(9
00

)

4 
90

0

6 300980
2 020

2 260980
2 020

7 200980
2 020

4 640980
2 020

470
980

2 020
1 620980

2 020
1 720980

2 020

500
780

2 020

400
780

2 020
1 250

980
2 020

1 5007 730700980
2 020

10 350980
2 020

1 650980
2 020

3 360

40
0

400

20 400 7 900 8 100 8 100
20

0
3 

00
0

20
0

7 
20

0
20

0

5 
09

0
20

0
2 

43
0

20
0

5 
56

0

7 
65

0

20
0

4 
85

0

20
0

7 
80

0

200

11 450

200

4 718

16 700

11 100

11 130

3 680
200

4 430 200 11 650 200

3 100 3 000 1 300 1 500 980
2 020

10 100

1 
57

0
98

0
2 

02
0

1 
15

0
98

0
2 

02
0

2 
22

0
1 

20
0

56
0

2 
25

0

2002 5002002 100
5 000

1 
30

0
5 

00
0

2 
00

0 
(9

00
)

2 
28

0
1 

64
0

2 
45

0

1 
92

0

7 
20

0
20

00
 (9

00
) 

2 
20

0

1 070 980
2 020

2 250
3 6002 000 (900)

12 600
20 500

4 100 1 640
2 020

1 
80

0

7 
50

0

1 
40

0 S1 S1

S1

P2 P2 P2

P2

+7,200

+7,200

+7
,2

00

+6
,5

50

+7
,2

00

+7
,0

00

+7,000

+8
,2

50

+7
,2

00

+6
,5

50

+8
,0

00

+7
,2

00

+6
,5

50

+8
,0

00

+7,200

+6,550

+8,000

P4

+7
,2

00

+7
,0

00

+7
,2

00

+7
,0

00

+7,000

+7,200

+8,000

+7,200

+7,000

+7,200

+7,000

+7,200

+7,000

+7,200

+7,000

+7,200

+7,000

+8,000

A

B

D

C

1 2 3 4 5 6 7 8

+6,550

D

D

D

+7,200

+6,550

+8,000

+7,200

+7,000
+7,000

+7,200

+6,550

+8,000

+7,000

+7
,2

00

+6
,5

50

+8
,2

50

+7
,0

00

+7
,2

00

+7
,0

00

+7,000

+7
,2

00

+6
,5

50

+8
,0

00

+7
,0

00

+7
,0

00

+7
,0

00

+7,000

+7
,2

00

+7
,0

00

+7,000

+7,200

+8,000

+7
,2

00

+6
,5

50

+8
,2

50

+7
,0

00

+7,000

+7,200

+6,700

+6,700

+6,700

±0,000 = 272,940m.n.m
vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: 2NP

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A1
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:100 D.1.2.4.

beton C30/37
ocel B500

50
m











 

 

D 1.3. Požárně bezpečnostní řešení 
 

Základní škola Hanspaulka, Praha 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval:  Karolína Šťastná 
Vedoucí ústavu:  prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA 
Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Vladimír Krátký 
Konzultant:  Ing. Daniela Bošová, Ph.D. 
 
 
 
 

https://www.fa.cvut.cz/Cz/Lide/Labuslad
https://www.fa.cvut.cz/Cz/Lide/Kratkvla




2 
 

Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 
 

Viz příloha 1 

Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí 
1.Požární stěny a stropy: 

Železobetonová monolitická stěna tl.200mm 
 -maximální požadované PO (P01.05-IV)  90DP1 
 - skutečná PO  160DP1 
Železobetonová monolitická deska tl.200mm 
 - maximální požadované PO (P01.05-IV)  90DP1 
 - skutečná PO 95DP1 

2. Obvodové stěny a stropy: 

Železobetonová monolitická stěna tl.200mm 
 -maximální požadované PO (P01.05-IV)  90DP1 
 - skutečná PO  160DP1 
Železobetonová monolitická deska tl.200mm 
 - maximální požadované PO (P01.05-IV)  90DP1 
 - skutečná PO 95DP1 

3.Požární uzávěry otvorů 

Maximální požadované pro místnost P01.05 IV. 90DP3 
Maximální u ostatních prostorů 60DP3 

4.Nosné konstrukce uvnitř PÚ zajišťující stabilitu objektu 

Železobetonová deska tl.200mm  
- maximální požadované PO (N01.05-II)  30DP1 

 - skutečná PO 160DP1 

5. Nosná konstrukce střech 

Železobetonová deska tl. 200mm 
 - maximální požadované PO (N02.01 III) 60DP1 
 - skutečná PO 95DP1 
Požární odolnost střešního pláště je dána požární odolností střešní desky. 

6.Nenosné konstrukce uvnitř PÚ 

V objektu se nacházejí pouze příčky, které nemusejí být posuzovány z hlediska PO 

7.Schodiště uvnitř požárního úseku, který není součástí CHÚC 

Železobetonové monolitické schodiště 
 - maximální požadované PO (P01.13/N01 I) 30DP1 
 - skutečné PO 90DP1 

8. Instalační a výtahové šachty 

Instalační šachta 
 - maximální požadované PO 30DP1 
 - skutečné PO 90DP1 
Výtahová šachta 
 - maximální požadované PO 30DP1 
 - skutečné PO90DP1 

 
 







5 
 

Vymezení požárně nebezpečného prostoru 
 
Okolo budovy se nenachází žádný nebezpečný prostor z toho důvodu, že budova je vybavena 
samočinně stabilním hasícím zařízením (SHZ) 
 

Způsob zabezpečení stavby požární vodou 
 
Vnější odběrná místa 
Stavba je zabezpečena pomocí veřejných podzemních hydrantů napojených na uliční řád, nejbližší se 
nachází 18,67m v ulici Na Kodymce. 
 
Vnitřní odběrná místa 
Jelikož je objekt vybaven samočinným SHZ ve všech PÚ s požárním rizikem, nemusejí se v objektu 
nacházet hydranty. 
 

Stanovení počtu, druhu a rozmístění hasících přístrojů 
 

-nHs= 0,15. √S. a. c  
 S plocha patra 
 a největší stupeň odhořívání 
c SHZ 
-Nphp = nHs/ hmotnost hasícího přístroje 
 
1PP navržený přístroj PHP práškový 6kg,21A 

nHs= 0,15. √1200.1,1.0,55 = 3,65 
nPHP =3,65/6 = 0,6 = 1 hasící přístroj  
 
1NP navržený přístroj PHP práškový 6kg,21A 

nHs= 0,15. √1500.1,1.0,55 = 4,5 
nPHP =4,5/6 = 0,6 = 1 hasící přístroj  
v 1NP bude 1 PHP práškový 6kg,21A + 1 PHP práškový 4kg,21A 
                   +  1 PHP práškový 6kg,21A bude umístěn u hlavního domovního rozvaděče 
 
2NP navržený přístroj PHP práškový 6kg,21A 

nHs= 0,15. √1100.1,1.0,55 = 3,86 
nPHP =3,86/6 = 0,96 = 1 hasící přístroj  

Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 
 

V objektu jsou instalovány čidla kouře a dýmu. Dále je objekt vybaven samočinným stabilním hasícím 
zařízením. 
 



6 
 

 

 

Zhodnocení technických zařízení stavby 
 

Elektroinstalace: V objektu je navržen záložní zdroj elektrické energie pomocí dieselového agregátu. 
Umístěného v 1PP.  Každé nouzové osvětlení má vlastní záložní baterii. 
Vytápění: objekt je vytápěn plynovým kotlem umístěným v technické místnosti, která se nachází v 1PP. 
Kotel je napojen na dvoutrubkovou otopnou soustavu zakončenou deskovými otopnými tělesy. 
Vytápění na chodbách zajišťuje VZT 
Větrání: Je tvořeno z větší části přirozeně okny, a z části pomocí vzduchotechniky. 
Plynovod: Plyn je přiveden do 1PP v podhledu a vede jen ke kotly. 
 

Stanovení požadavků pro hašení požáru a záchranné práce 
 
Malý požár je primárně hašen pomocí nástěnných požárních hydrantů. Případě potřeby zásahového 
vozidla slouží jako příjezdové komunikace Na Špitálce nebo Na Kodymce  
 
Vnější zásahové cesty 
Jsou zajištěny pomocí venkovních žebříků uchycených na fasádu. 
 
Vnitřní zásahové cesty 
Jelikož je objekt vybaven samočinným SHZ ve všech PÚ s požárním rizikem, není nutno navrhovat vnitří 
zásahové cesty. 
 

Podklady a zdroje 
ČSN 73 0802 - Požární bezpečnosti staveb  - Nevýrobní objekty 
ČSN 73 0818 - Obsazení objektů osobami 
ČSN 73 0821 - Požární odolnost stavebních konstrukcí 
POKORNÝ, Marek. Požární bezpečnosti staveb - Sylabus pro praktickou výuku 

 
 



PÚ pn an ps a p S So ho hs So/S ho/hs n K b c pv SPB

P01.02 40 0,9 7 1 47 30,4 0 0 3,3 0,005 0,015 1,65 0,55 42 III
P01.04 15 0,9 7 0,9 22 25 0 0 3,3 0,005 0,015 1,65 0,55 16,3 II
P01.05 100 0,9 7 0,9 107 113 0 0 2,27 0,005 0,015 1,7 0,55 90 IV
P01.07 15 0,9 7 0,9 22 91 0 0 3,3 0,005 0,015 1,65 0,55 18 II
P01.08 15 0,97 7 1,1 22 61 0 0 3,3 0,005 0,015 1,65 0,55 20,7 II
P01.09 15 0,9 7 1,1 22 204 0 0 3,3 0,005 0,015 1,65 0,55 22,44 II
P01.14 40 0,9 7 1 47 77 0 0 3,1 0,005 0,015 1,7 0,55 43,4 III

P01.15/N02 10 0,9 7 0,8 17 400 31,5 2 3,3 0,078 0,57 0,062 0,165 1,48 0,55 7,4 I

N01.01 25 0,9 7 0,8 12 68,3 5 2 3,3 0,07 0,6 0,62 0,113 1,1 0.55 15,8 II
N01.03 75 0.9 7 1 82 32 5 2 3,3 0.16 0,6 0,124 0,169 0,76 0,55 34,2
N01.05 50 0.9 7 1,1 57 80 8,5 1,4 3,3 0,1 0,42 0,006 0,015 0,5 0,55 15,3 II
N01.07 25 0,9 7 0,8 12 60 5 2 3,3 0,083 0,6 0,62 0,113 0,96 0,55 13,87 I
N01.08 25 0,9 7 0,8 12 63 10 2 3,3 0,16 0,6 0,015 0,035 0,5 0,55 7,2 I
N01.14 15 0,9 7 0,8 12 117 0 2,1 0,005 0,015 1,7 0,55 17,11 II
N01.16 15 0,9 7 0,8 12 112 20 2 2,7 0,18 0,74 0,151 0,218 0,86 0,55 8,33 I

N02.01 75 0,9 7 1,1 82 244 19,2 0,8 3,3 0,078 0,24 0,036 0,113 1,7 0,55 78,4 III
N02.03 50 0,9 7 1,1 57 125 17,5 2 3,3 0,14 0,6 0,008 0,027 0,5 0,55 16,8 II
N02.05 50 0.9 7 1,1 57 80 8,5 1,4 3,3 0,1 0,42 0,006 0,015 0,5 0,55 15,3 II
N02,07 25 0,9 7 0,8 12 60 5 2 3,3 0,083 0,6 0,62 0,113 0,96 0,55 13,87 I
N02.08 75 0,9 7 1 82 18 5 2 3,3 0,28 0,6 0,194 0,205 0,52 0,55 23,33 II
N02.09 25 0,9 7 0,8 12 63 10 2 3,3 0,16 0,6 0,015 0,035 0,5 0,55 7,2 I
N02.13 75 0,9 7 1 82 23 3,3 0,005 0,015 1,65 45 III
N02.14 25 0,9 7 0,8 32 116,5 10 2 3,3 0,086 0,6 0,062 0,129 1,06 2,112 I

1PP

1NP

2NP

Příloha 1 - Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti





GSEducationalVersion

2 000 300 2 000

20
0

2 
20

0
5 

00
0

2002 5002004 400200

41
 1

00

63 800

78
 2

50
53

 5
30

45 500

 SHZ

N01.01- II.

6

REW 45 DP1

REI 30 DP1

REW 30 DP1

N01.02
NÚC

N01.03- III.

 SHZ

118

118

REI 45 DP1

REI  45 DP1

N01.04/N02

N01.05- II.

REI 45 DP1
REI 30 DP1

REI 30 DP1

REW 60 DP1

REI 30 DP1

REW 45 DP1

REW 30 DP1
REW 30 DP1

N01.07- I.

3 3 9 3 9

 SHZ

REW 30 DP1

REI 15 DP1REI 15 DP1

REW 30 DP1

116

326

40 43

Pv=15,8kg/m²
Pv=34,2kg/m²

Pv=15,3kg/m²

Pv=13,9kg/m²

REI 15 DP1

REI 30 DP1

REI 45 DP1

REI 15 DP1

REI 15 DP1

N01.08- I.
Pv=7,2kg/m²

REI 15 DP1

212

94
N01.10- I.  NÚC

Pv=7,5kg/m²

 SHZ

 SHZ

REI 30 DP2

N01.14- II.
Pv=17,11kg/m²

P01.11/
N02 II

P01.12/N02 II

REI 30 DP1

 SHZ

REI 15 DP1

REI 15 DP1

N01.15- I.
Pv=7,4kg/m²

REI 30 DP1

 SHZ

P01.13/
N01

REI 30 DP1

REI 15 DP1

REW 30 DP1

N01.16- I.
Pv=8,33kg/m²

REI 15 DP1

REI 15 DP1

 SHZ

97

93

46

 SHZ

REI 30 DP1

1.01

1.02

1.03 1.04 1.05
1.06

1.07

1.08 1.09 1.10

1.11

1.12
1.13

1.14

1.15 1.16 1.17 1.18

1.19

1.20

1.21

1.22

REW 45 DP1

P01.09/N02 II.

REI 30 DP2

 SHZ  SHZ  SHZ

REW 10 DP1

REI 30 DP1

REI  45 DP1

B

A A´

B'

C
C'

A P01.06/N02

±0,000 = 272,940m.n.m
vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: 1NP

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A1
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:100 D.1.3.2.

Legenda
Požární úsek

Detektor kouře a dýmu

Směr úniku s počtem osob
46

Nouzové osvětlení



 

 

 D.1.4 Technika prostředí staveb 
 

Základní škola Hanspaulka, Praha 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval:  Karolína Šťastná 
Vedoucí ústavu:  prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA 
Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Vladimír Krátký 
Konzultant:  doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc. 
 
 

https://www.fa.cvut.cz/Cz/Lide/Labuslad
https://www.fa.cvut.cz/Cz/Lide/Kratkvla


 

Popis objektu :  
 

Objekt slouží jako základní škola. Budova má dvě nadzemní a jedno podzemní patro. 
Konstrukční systém budovy je oboustranný stěnový. Nosné stěny i stropy jsou řešeny jako železobetonové 
monolitické konstrukce. 
 

 Vzduchotechnika: 
 
Ležaté potrubí je vedeno v podhledech, svislé potrubí v instalačních šachtách. 
1PP: 
V chodbě je umístěno přívodní potrubí. V šatnách a v koupelnách je použito podtlakové větrání, nachází se 
zde pouze odvodní potrubí. 
1NP 2NP: 
V třídách, sborovně, skladech a v kabinetech je použito přirozené větrání pomocí oken.  
V chodbách je použito hybridní větrání, kde primární je přirozené větrání pomocí oken. Sekundární pomocí 
přívodního potrubí VZT, které slouží zároveň i pro vytápění. Na WC je použito potlakové VZT s odvodním 
potrubím. 
V hlavní šatně je umístěno přívodní potrubí VZT, které i zde slouží zároveň k vytápění. 
Tělocvična: Je zde navržený hybridní systém, ovšem zde je jako primárním zdrojem VZT, s přivodním 
potrubím ve výšce pod stropem 1NP a odvodním potrubím pod stropem 1PP, které je z umístěno v přilehlé 
chodbě a do tělocvičny ústí pouze otvory s mříží. 
Požární schodiště je větráno pomocí střešního světlíku v horní části a odvodu pomocí vzduchotechniky 
v dolní části. 
 
Výpočet VZT  pro tělocvičnu: 
Objem tělocvičny (V): 2 751m³ 
Objemový průtok Vp: V.n= 2 751.4=11 004 [m³/h] 
Stanovení průřezu výdechového otvoru Avz=Vp části / v.3 600 = 11 004 / 5.3 600 = 0,6m² 
Průřez potrubí: 1,6 x 0,4 metru 
 

Vytápění: 
 
Objekt je vytápěn teplovodním nízkoteplotním otopným systémem s teplotním spádem otopné vody u 
otopných těles 55°C/45°C. Jako zdroj tepla jsou navrženy dva kotle na plyn, který současně s vytápěním 
objektu zajišťuje i ohřev TV. Kotelna je umístěna v 1PP. Otopná soustava je navržena jako dvoutrubková se 
spodním rozvodem ležatého potrubí s převládajícím horizontálním rozvodem. Trubní rozvod je veden 
převážně v podlahách. Otopná tělesa jsou navržena: do tříd, sborovny, skladů a kabinetů.  
Jako zabezpečovací zařízení je navržena uzavřená expanzní nádoba, která je umístěna blízko kotle. 
Odvzdušnění soustavy je navrženo v nejvyšším místě systému na otopných tělesech. Spaliny jsou odváděny 
komínem kruhového profilu který je umístěn uvnitř dispozice. Prostor, kde umístěn kotel je větrán pomocí 
VZT. 
 

Vnitřní vodovod: 
 
Vnitřní vodovod je napojen pomocí vodovodní přípojky, materiál PVC, délka 2 metry na veřejný vodovodní 
řad.  
Vodoměrná soustava je umístěna instalační šachtě ze železobetonu. 
Vnitřní vodovod je navržen z PVC, potrubí je izolováno pomocí návlekových tepelně izoačních trubek. 
Vedení trubních rozvodů: Ležaté rozvody jsou vedeny v podhledu a v drážkách ve zděných příčkách, stoupací 
rozvody jsou vedeny v instalačních šachtách, připojovací potrubí jsou vedeny v drážkách ve zdivu a 
v instalačních stěnách. 
 Uzavírací armatury jsou navrženy jako kulový uzávěr, vypouštěcí armatury jsou připevněny ke stěnám.  
Průtok vody je měřen vodoměrem, který je umístěn v instalační šachtě. 



 
 
Teplá voda je připravována centrálně pomocí zásobníku, který je umístěn v kotelně. 
Požární zabezpečení objektu z hlediska vodovodu je řešeno pomocí sprinlerů, se strojovnou umístěnou 
v 1PP. 
 
 
Výpočet: 
 
Armatury  Qa  n 
-umyvadlo  0,2  22 
-sprcha   0,2  10 
-tlaková WC  0,6  24 
-ostatní   0,2  1 
 

Qd= (0,2².33)+(0,6².24) = 3,16l/s = 0,00316m³/s 

d = 4.0,00316/3,14.1,5 = 0,0052m = 52mm 

 

Kanalizace: 
 
Odvodnění objektu je provedeno jednotným systémem. 
Kanalizační přípojka je navržena z kameniny. 
Splašková voda je odváděna přes revizní šachtu do uliční kanalizační stoky. V revizní šachtě se nachází čistící 
tvarovka.  
Svislé potrubí je vedeno v instalačních šachtách. Připojovací potrubí, drážkami ve zdivu. 
Odvodnění ploché střechy je řešeno vnitřním podtlakovým systémem Geberit Plunvia. Dešťové vody 
z objekty, jsou odvedeny do uliční jednotné kanalizační stoky, protože pozemek se skládá převážně z břidlice 
( nenasákavé horniny), nejsou zde příznivé podmínky pro vsakování dešťové vody. 
 
Velikost potrubí: 
 
4-6  záchodových mís = DN125 
6 sprch = DN100 
3 umyvadla = DN70 
 

Plynovod 
 
Vnitřní plynovod je napojen nízkotlakou plynovodní přípojkou na uliční 
nízkotlaký řad. Přípojka je navržena z oceli, je vedena v zemi, ve sklonu 0,5 %k plynoměrné skříni kde je HUP  
umístěn a obsahuje hlavní uzávěr 
plynu, plynoměr.  
Vnitřní plynovod je rozveden v 1PP k  plynovým kotlům. Plynovod je veden v podhledu. 
Při instalaci plynových spotřebičů je nutné zohlednit objem a větratelnost místnosti, kde je spotřebič 
umístěn. 
 

Elektrorozvody: 
Přípojková skříň s elektroměrem a s hlavním domovním jističem se nachází v pilířku  oplocení. 
Odtud je navrženo kabelové vedení v zemi v hloubce 0,7m do objektu. Za prostupem obvodovou 
konstrukcí je v chodbě poblíž vedlejšího vstupu do objektu, umístěn hlavní domovní rozvaděč s jistícími prvky 
světelných a zásuvkových obvodů tohoto podlaží. Dále se v každém patře nachází patrový rozvaděč a v 1PP 
rozvaděč pro tělocvičnu a tribuny. 





GSEducationalVersion

B

B'

plynový
kotel

plynový
kotel

expanze

zásobník
TV

rozdělovač/sběrač

-1.01
15°C

-1.02
15°C

-1.03
15°C

-1.04
15°C

-1.08
20°C

-1.06
24°C -1.07

24°C

-1.09
15°C

-1.10
15°C

-1.11
20°C

-1.12
20°C

-1.13
15°C

-1.14
15°C

-1.15
15°C

-1.05
20°C

PR

rozvaděč pro tělocvičnu

A A´

strojovna vzduchotechniky

strojovna vzduchotechniky
pro tělocvičnu

vedeno v podhledu

vedeno v podhledu

ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u

ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u

ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u

Číslo místnost
plocha 

[m²]
teplota 

°C
-1.01 schodiště 24,3 15
-1.02 chodba 200 15
-1.03 tělocvična 414 15
-1.04 sklad pro tělocvičnu 140 15
-1.05 šatna chlapci 20,4 20
-1.06 koupelna chlapci 16 20
-1.07 koupelna dívky 16 20
-1.08 šatna dívky 26,5 20
-1.09 strojovna VZT 90,6 15
-1.10 kotelna 58 15
-1.11 bezbariérová šatna 11 20
-1.12 šatna učitelé 8 20
-1.13 schodiště ( CHÚC A ) 31,7 15
-1.14 strojovna sprinklery 23 15
-1.15 druhotný zdroj energie 23,3 15

Číslo místnost
plocha 

[m²]
teplota 

°C
1.01 učebna 68,4 20
1.02 chodba 375 15
1.03 úniková chodba 18 15
1.04 úklidová místnost 18 15
1.05 sklad 18 15
1.06 hlavní schodiště 57,2 15
1.07 kabinet 30,3 20
1.08 wc učitelé 3,5 20
1.09 wc učitelé 3,5 20
1.10 umývárna dívky 5 20
1.11 wc dívky 15 20
1.12 bezbariérové wc 4,5 20
1.13 umývárna chlapci 5 20
1.14 wc chlapci 15 20
1.15 schodiště ( CHÚC A ) 31,7 15
1.16 úniková chodba 18 15
1.17 učebna 60 20
1.18 učebna 64,3 20
1.19 schodiště 22,8 15
1.20 tribuny 120,2 15
1.21 tělocvična 414 15
1.22 tribuny 116,2 15

Tabulka místností 1PP

Tabulka místností 1NP

±0,000 = 272,940m.n.m
vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: 1PP

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A1
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:100 1.4.2

vytápění - teplá OV
vytápění - vratná OV
VZT přívodní
VZT  vratné
studená voda
teplá voda
splašková kanalizace
dešťová kanalizace

plyn
podružný rozvaděčPR

Legenda

50
m



GSEducationalVersion

Číslo místnost
plocha 

[m²]
teplota 

°C
-1.01 schodiště 24,3 15
-1.02 chodba 200 15
-1.03 tělocvična 414 15
-1.04 sklad pro tělocvičnu 140 15
-1.05 šatna chlapci 20,4 20
-1.06 koupelna chlapci 16 20
-1.07 koupelna dívky 16 20
-1.08 šatna dívky 26,5 20
-1.09 strojovna VZT 90,6 15
-1.10 kotelna 58 15
-1.11 bezbariérová šatna 11 20
-1.12 šatna učitelé 8 20
-1.13 schodiště ( CHÚC A ) 31,7 15
-1.14 strojovna sprinklery 23 15
-1.15 druhotný zdroj energie 23,3 15

Číslo místnost
plocha 

[m²]
teplota 

°C
1.01 učebna 68,4 20
1.02 chodba 375 15
1.03 úniková chodba 18 15
1.04 úklidová místnost 18 15
1.05 sklad 18 15
1.06 hlavní schodiště 57,2 15
1.07 kabinet 30,3 20
1.08 wc učitelé 3,5 20
1.09 wc učitelé 3,5 20
1.10 umývárna dívky 5 20
1.11 wc dívky 15 20
1.12 bezbariérové wc 4,5 20
1.13 umývárna chlapci 5 20
1.14 wc chlapci 15 20
1.15 schodiště ( CHÚC A ) 31,7 15
1.16 úniková chodba 18 15
1.17 učebna 60 20
1.18 učebna 64,3 20
1.19 schodiště 22,8 15
1.20 tribuny 120,2 15
1.21 tělocvična 414 15
1.22 tribuny 116,2 15

Tabulka místností 1PP

Tabulka místností 1NP

B

1.07
20°C

1.08
20°C

1.09
20°C1.06

15°C

1.05
15°C

1.04
15°C

1.03
15°C

1.01
20°C

1.02
15°C

1.10
20°C

1.11
20°C

112
20°C

113
20°C

1.14
20°C

1.15
15°C

1.16
15°C

1.18
20°C

1.19
15°C

1.20
15°C

1.21
15°C

1.22
15°C

1.17
20°C

OV
PV

OV PV

OV

PV OV
PV

OV
PV

OV
PV

OV PV

O
V

PV

DOT1 4000/600
DOT2 2000/600 DOT3 2000/600

DOT4 4000/600 DOT5 4000/600
DOT6 2000/600 DOT7 4000/600

DO
T8

 4
00

0/
60

0

HDR

PR

A A´

B'

C
C'

vedeno v podhledu

ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u

ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u

ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u

ve
de

no
 p

od
 st

ro
pe

m

ve
de

no
 p

od
 st

ro
pe

m

±0,000 = 272,940m.n.m
vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: 1NP

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A1
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:100 1.4.3

vytápění - teplá OV
vytápění - vratná OV
VZT přívodní
VZT  vratné
studená voda
teplá voda

splašková kanalizace
dešťová kanalizace

podružný rozvaděč
hlavní domovní rozvaděčHDR

PR

Legenda

50
m



GSEducationalVersion

Číslo místnost
plocha 

[m²]
teplota 

°C
2.01 vstupní šatna 250 15
2.01 chodba 219 15
2.03 ředitelna 29,5 20
2.04 sborovna 95,8 20
2.05 hlavní schodiště 19 15
2.06 denní místnost 30,3 20
2.07 wc učitelé 3,5 20
2.08 wc učitelé 3,5 20
2.09 umývárna dívky 5 20
2.10 wc dívky 15 20
2.11 bezbariérové wc 4,5 20
2.12 umývárna chlapci 5 20
2.13 wc chlapci 15 20
2.14 schodiště ( CHÚC A ) 31,7 15
2.15 učebna 60 20
2.16 sklad 18 15
2.17 učebna 64,3 20
2.18 víceúčelová místnost 112,6 20
2.19 sklad pro víceúčelovou místnost 16 15
2.20 kabinet pro víceúčelovou místnost 15 20

Tabulka místností 2NP

B

2.06
20°C

2.08
20°C2.05

15°C

2.04
15°C

2.03
20°C

2.02
15°C

2.09
20°C

2.10
20°C

2.11
20°C

2.12
20°C

2.13
20°C

2.14
15°C

2.15
20°C

2.16
15°C

2.18
20°C

2.01
15°C

2.07
20°C

2.17
20°C

2.19
15°C

2.20
20°C

OV
PV

OV
PV

OV
PV

OV
PV

OV PV

O
V

PV

OV
PVPV

OV OV

O
V

PV

OV

PV

DOT10 4000/600 DOT11 2000/600
DOT13 4000/600

DOT15 4000/600 DOT16 2000/600 DOT17 4000/600

DO
T1

8 
40

00
/6

00

DO
T9

 6
00

0/
60

0

DOT12 4000/600
DOT11 2000/600

PV

DO
T1

9 
70

00
/6

00

OV

PV

DOT20 3000/600

PR

B'

A A'

C
C'

vedeno v podhledu

ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u

ve
de

no
 v

 p
od

la
ze

vedeno v podhledu

ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u

ve
de

no
 v

 p
od

hl
ed

u

±0,000 = 272,940m.n.m
vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: 2NP

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A1
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:100 1.4.4

vytápění - teplá OV
vytápění - vratná OV
VZT přívodní
VZT  vratné
studená voda
teplá voda

splašková kanalizace
dešťová kanalizace

podružný rozvaděčPR

Legenda

50
m



 

 

D 1.5. Realizace staveb 
 

Základní škola Hanspaulka, Praha 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval:  Karolína Šťastná 
Vedoucí ústavu:  prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA 
Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Vladimír Krátký 
Konzultant:  Ing. Radka Pernicová, Ph.D. 
 
 

 
 

https://www.fa.cvut.cz/Cz/Lide/Labuslad
https://www.fa.cvut.cz/Cz/Lide/Kratkvla






�渀漀猀渀漀猀琀 樀攀夁戀甀㨀













9 
 

1.4. Trvalé zábory staveniště s vjezdy a výjezdy na staveništi s vazbou na vnější 
dopravní systém 

 

 

Veškeré činnosti a ukládání materiálu, které souvisejí se stavbou se uskuteční na staveništi.  
Příjezd vozidel na staveniště bude po ulicích Na Kodymce nebo Na Špitálce. Zásobovací vozidla budou 
buďto odstavena na odstavných plochách nebo se budou pohybovat po staveništi po dočasné 
komunikaci zakončené točnou. 
Celé staveniště bude oploceno po celou dobu výstavby. 
 
 

1.5 Ochrana životního prostředí během výstavby 
 
 
Na staveništi se bude nakládat s odpadem podle nařízení vlády č. 185/2001 Sb. O odpadech  
a vyhlášce č 368/ 2007 Sb. Katalog odpadů. 
Odpady budou na staveništi tříděni a ukládány do kontejnerů, které budou průběžně odváženy 
k likvidaci. S odpadem může manipulovat jen oprávněná osoba. Likvidace bude jen v zařízení k tomu 
určené. Žádný odpad nebude likvidován na staveništi spálením. 
Všechny stroje na staveništi musí být zkontrolovány, aby nedocházelo k úniku olejů a pohonných 
hmot, aby se zabránilo znečištění povrchové a podzemní vody, a také k ochraně půdy. 
Na pozemku se nenachází žádná zeleň, která by byla nutná ochránit. 
Pozemní komunikace, pokud dojde k nějakému poškození, budou po dokončení stavby vráceny do 
původní podoby. 
 
 

1.6.Bezpečnost a ochrana zdraví na staveništi (BOZ) 
 
 
Při pracích na staveništi musí být dodržováno nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi a nařízení vlády a č. 362/2005 Sb., o 
bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z 
výšky nebo do hloubky. Další podmínky pro udržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi jsou obsaženy v zákoně č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci.  
Před začátkem prací budou všichni zaměstnanci proškoleni z oblasti bezpečnosti na staveništi a 
seznámeni s pracovním postupem. Při práci musí zaměstnanci používat přidělené ochranné pomůcky. 
Stroje a mechanismy mohou obsluhovat jen pracovníci, kteří k tomu mají oprávnění nebo byly řádně 
zaškoleni. 
Jelikož se staveniště nachází v zastavěném území musí být oploceno minimálně do výšky 1,8 metru. 
Část z tohoto oplocení bude trvalé a bude sloužit i pro budoucí provoz budovy. V tomto místě se 
trubky zabetonují společně s betonovým pasem.  
Vstup na staveniště bude bránou u parkoviště v západní části pozemku. Brána bude zamykatelná, tím 
se zabrání přístupu nepovolaných osob. 
Materiály, stroje, dopravní prostředky a břemena při dopravě a manipulaci na staveništi nesmí ohrozit 
bezpečnost a zdraví fyzických osob zdržujících se na staveništi, popřípadě jeho bezprostřední blízkosti. 
Během doby manipulace materiálu pomocí jeřábu, nesmí se vstupovat do prostoru pod rameno jeřábu 
nebo jeho těsné blízkosti. 
 
 
 
 



10 
 

 
 
 
 
Zemní práce 
Stroje pro zemní práce vykonávající pracovní činnost nebo pohyb musí být minimálně ve vzdálenosti 
2metry od okraje svahů a výkopů, aby s ohledem na únosnost půdy nedošlo k jeho zřícení.  
Stavební jáma bude svahovaná a okolo celé jámy bude bezpečnostní zábradlí vysoké 1,1 metru. Do 
svahované jámy, která má sklon 60° Se bude sestupovat po žebřících. Pracovníci pohybující se ve 
výkopech hlubších 1,3 m jsou povinni používat ochrannou přilbu a nesmí tyto práce vykonávat 
osamoceně. 
 
Železářské práce 
Prostory, stroje, přípravky a jiná zařízení pro výrobu armatury musí být uspořádány tak, aby fyzické 
osoby nebyly ohroženy pohybem materiálu a jeho ukládáním 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 







 

 

D 1.6. Interiér 
 

Základní škola Hanspaulka, Praha 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval:  Karolína Šťastná 
Vedoucí ústavu:  prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA 
Vedoucí projektu: doc. Ing. arch. Vladimír Krátký 
Konzultant:  doc. Ing. arch. Vladimír Krátký, Dipl. arch. Louis Marques 
 
 

 
 

https://www.fa.cvut.cz/Cz/Lide/Labuslad
https://www.fa.cvut.cz/Cz/Lide/Kratkvla
https://www.fa.cvut.cz/Cz/Lide/Kratkvla


1 
 

1.Zadávací a vymezovací údaje 
 

Zábradlí se nachází na hlavním schodišti 1.stupně. Spojuje 1a 2NP. 
Skládá se z ocelového sloupku s dřevěným madlem. Výplň je tvořena nerezovými pruty o průměru 
10mm.  
Přílohy: půdorys a řez schodištěm 
 Pohled na zábradlí 
 Detail madla se sloupkem 
 

2. Návrh výrobně technického provedení detailu 
 
P1.1 kotva HZS HALFEN – Bude provedena při betonování schodiště. Tato kotva se zakryje fólií do doby 
kdy bude přimontováno zábradlí. 
P1.2 kotva HZA HALFEN – Kotva pro ukotvení kotvy HZS HALFEN 
D1 sloupek - z nerezové oceli 50x50mm na sloupek budou v továrně přivařené nerezové kotvy prutu v 
osové vzdálenosti 150mm. V dolní části sloupku bude přivařený ocelový plech 150x150mm ve kterém 
se nacházejí dva kruhové otvory pro kotvy HZS HALFEN 
hmotnost=8kg 
D2 nerezový prut - průměr 10mm, délka = 2,75metrů 
Nerezový prut ukončen kotvou nerezového prutu.  
Hmotnost=1,7kg 
P3.1 nerezový pásek – délka 2,750 metru, šířka 50milimetrů a tloušťka 5milimetrů 
Pásek bude ke sloupku přimontován šroubem (P3.2) 
Hmotnost pásku=5,4kg 
D3 dřevěné madlo – délka 2,750 metru. Rozměr profilu 70x100 milimetrů.  
Madlo bude ohoblované a natřené bezbarvým lakem. 
Hmotnost madla = 2kg 
Madlo bude k nerezovému pásku přikotveno pomocí vrutů (P3.3) 
 
Všechny díly budou zabaleny do ochranné fólie. 
 

3. Určení stavební připravenosti konstrukcí 
 
Nejdříve se musejí přikotvit všechny sloupky než se přistoupí k další fázi. Poté co budou přidělány 
všechny sloupky, začnou se osazovat jednotlivé pruty. Pruty se budou osazovat postupně, každý prut 
se musí po osazení ukotvit než se přistoupí k dalšímu prutu. Poté co jsou na svém místě všechny pruty, 
osadí se nerezový pásek, který bude přikotven k sloupků, pomocí šroubů. Po plném ukotvení pásku se 
na pásek ukotví dřevěné madlo. Tyto dva prvky budou spolu propojeny pomocí vrutů. 
 

 
 
 
 
 
 

 





GSEducationalVersion

±1,162±2,490

6 
x 

30
0/

16
6 

= 
1 

80
0

6 
x 

30
0/

16
6 

= 
1 

80
0

7 x 300/166 = 2 100

814

15

16

21
22

Z1

Z2

±0,000

1.06
(s.v. 7 000)

1 100 950 500

950 1 100

3 
30

0

2 200 200

7x168x300

7x168x300

±0,000 = 272,940m.n.m
vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah: Půdorys a řez

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A3
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:50 D.1.6.1.



GSEducationalVersion

kotva nerez prutu     10mm

70

1 
10

0
10

0

50
15

0
15

0
15

0
15

0
15

0
15

0
14

5
5

100 30 5 150

dřevěné madlo 70x100 = 2kg

profil HZA HALFEN kotva HALFEN HZS

P1.1

nerezový sloupek 50x50 tl.5mm
= 8kg

50
50

50

70

10
0

dřevěné madlo 70x100
= 2kg

nerezový sloupek 50x50
= 8kg

nerezový pásek
 tl.5mm = 5,4kg

vrut

vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah:  Detail sloupku a madla

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A3
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:5 D.1.6.2.



GSEducationalVersion

nerez. prut     10mm
= 1,7kgkotva nerez. prutu     10mm

ocelový sloupek 50x50
= 8kg

dřevěné madlo 70x100 = 2kg

kotva HALFEN HZS = 0,1kg
vedoucí projektu:

ústav:

konzultant:

vypracoval:

doc. Ing. arch. Vladimír Krátký

Ústav navrhování III

Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

Karolína Šťastná

FAKULTA
ARCHITEKTURY

Thákurova 7
Praha 6
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

stavba:ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Hanpaulka, Praha 6

obsah:
Pohled na zábradlí, detail sloupku

formát:
akad. rok:
stupeň:
měřítko:

A3
2016/2017
BP
číslo výkresu:

1:5 D.1.6.3.


















	D.1.1.1. zaklady
	D.1.1.2 1PP
	D.1.1.3 1NP
	D1.1.4 2NP
	D.1.1.5 Strecha
	D.1.1.6 REZ
	D.1.1.7 pohledy
	D.1.1.8. D1
	D.1.1.9 D2
	D.1.1.10 D3
	D.1.1.11 D4
	D.1.1.12 D5
	D.1.1.13 D6
	D.1.1.14 P1
	D.1.1.15 P2
	D.1.1.16 P3
	D.1.1.17 P4
	D.1.1.18 P5
	D.1.1.19 P6
	D.1.1.20 P7
	D.1.1.21 S1
	D.1.1.22 S2
	D.1.1.23 S3
	D.1.1.24 tabulka oken
	D.1.1.25 Tabulka dveří
	D.1.1.26 tabulka klenpirina
	D.1.1.27 tabulka truhlařina
	D.1.1.28 tabulka záme�
	D1.2..1 D1.2.1. základy
	D1.2..2 D.1.2.2. 1PP
	D1.2..3 D.1.2.3. 1NP
	D1.2..4 D.1.2.4. 2NP
	D1.3..2 D.1.3.2. 1NP
	D.1.4..2 1PP
	D.1.4..3 1NP
	D.1.4..4 2NP
	B.10.3 půdorys a řez
	B.10.4 detail sloupku a madla
	B.10.5 pohlden, detaila sloupku

